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Poseł na Sejm RP 
Starosta Kolbuszowski 
Burmistrz Kolbuszowej 

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych 
im. Bohaterów Września 1939r, w Kolbusz 

zapraszają na obchody 

6.KOGZNIGY 

KA!AS'l'ROFYSMOhEŃ 

10 kwietnia 2016r. 
( tj. niedziela) 

Program obchodów: 

Godz. 11.30 - Zbiórka delegacji i zaproszonych gości 
przy Zespole Szkół Technicznych im. Bohaterów Września 1939r. 

w Kolbuszowej (ul. Janka Bytnara 2) 

Godz. 11.40 - Rozpoczęcie uroczystości 
* Odegranie Hymnu państwowego 

* Złożenie kwiatów pod pamiątkową tablicą ku czci ofiar 
Katastrofy Smoleńskiej 

Godz. Il.SO - Przemarsz ulicą Mickiewicza do Kolegiaty Kolbuszowskiej 
pw. Wszystkich Świętych 

Godz. 12:00 - Uroczysta Msza Święta w intencji tragicznie zmarłych 
w Katastrofie Smoleńskiej 

Godz. 13:00 - Zakończenie uroczystości-
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SŁODKI SWING Z OBIEKTYWEM 

• "i 

Po raz jedenasty /13.02.2016/ ,,Ga
leria pod Trąbami i Bębnem" Mi�iskiego 
Domu Kultury zapełniła się publicznością. 

Tym razem w celu obejrzenia wystawy prac 

Magdaleny Małaczyńskiej zatytułowanej „Muzyka 

Obiektywem" /jej solowy debiut wystawienniczy 

w tej dziedzinie sztuki/. Autorka z wykształcenia 

plastyczka, od pewnego czasu pasjonuje i realizuje 

się w fotografii. Na wystawie mieliśmy okazję zoba

czyć efekty jej poszukiwaó twórczych związanych z 

muzyką. Wydaje się, że autorce udało się w cieka

wy sposób uchwycić różne wydarzenia muzyczne, 

sportretować artystów, uchwycić klimat koncertów 

/cytując jednego z widzów, który powiedział, że 

,,słychać w nich muzykę"/. 

Od początku funkcjonowania galerii /30 maja 

2015 r./ organizatorzy wraz z twórcami, podczas 

wernisaży starają się łączyć w sobie kilka rodzajów 

doznań zmysłowych. Można zobaczyć ciekawe pra

ce plastyczne lub fotograficzne, posłuchać zawsze 

ciekawej muzyki, skosztować interesujących kuli

nariów. Tym razem było podobnie niezawodny An

drzej Serafm, zawodowo zataperował do bajecznego 

obrazu Georgesa Meliesa „The Kingdom of fairies" 

/1903/. Po nim jazzowy mini recital zaprezentował 

Zbigniew Jakubek, ilustrując zdjęcia przygotowane 

przez fotografkę /wyświetlane na ekranie/. Ostatnia 

fonna sztuki /kulinarna/ zaprezentowana na werni

sażu to arcydzieła cukiernicze w wykonaniu Jolanty 

Augustyn, właścicielki finny i marki „Tortowe Ate

lier''. W opozycji do jego wykwintności, irme artyst

ki kuchni, wykonały hipstersko undergroundowy 

stół z epoki czarnego jazzu i bebopu. Z ciekawymi 

herbatkami, kawą i przekąskami. 

I 

Wśród znakomitej kolbuszowskiej publicz

ności zauważyć można było gości z Sokołowa, 

Głogowa i Rzeszowa, pojawił się redaktor Jerzy 

Dynia, a wszystkich artystów zapowiedziała z wro

dzoną swobodą i znawstwem Elżbieta Lewicka. Po 

raz kolejny jesteśmy dumni z naszych koneserów 

sztuk /przeróżnych, którzy tak chętnie i licznie gro

madzą się pod skrzydłami sokoła w instytucji od stu 

ośmiu lat będącej centrum kultury i takowej eduka

cji naszego miasta. Obiekcie, który sam w sobie jest 

najpiękniejszą kartą polskiego patriotyzmu i historii 

Kolbuszowej. 

Miłośników fotografii już zapraszamy na 

planowaną w maju wystawę Jana Mazurkiewicza, 

prekursora i profesora kolbuszowskiej fotografii 

artystycznej, niezwykle otwartego i kompetentnego 

propagatora tej dziedziny sztuki. 

• 
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NIE SAMYM CHLEBEM. • • CZŁOWIEK ZYJE. • • 
„Anhelli" J. Słowackiego to poemat stylizowany 

na biblijną przypowieść, a napisany w 1838 roku. 
Interpretowany jest jako pesymistyczna pro

gnoza polskiej emigracji i walk o niepodległość 
Polski. Tytułowy Anhelli zostaje wybrany przez 
Szamana (przewodnika Ludu Syberyjskiego). 
Wybrany spośród zesłańców, o których Szaman 
myśli: Dobrzy byliby z nich ludzie w szczęściu, 
ale je nędza przemieni w ludzi złych i szkodliwych. 

W stosunku do Anhellego snuje plan: Wybio
rę więc jednego z nich i ukocham go jak syna, a 
umierając oddam mu ciężar mój, i większy ciężar 
niż mogą unieść inni, aby w nim było odkupienie. 
Od razu skazuje Anhellego na porażkę, bo spo
śród słabych ludzi wybiera człowieka, który ma 
dźwigać jeszcze większy ciężar nieszczęścia niż 
dźwigałby pośród swoich, po co to robi? 

Tylu ich ginie codziennie w kopalniach Sy
berii, tylu umiera z zimna i głodu, jeszcze wię
cej z rozpaczy i tęsknoty, po co Szaman wybiera 
jednostkę, która także ma umrzeć, tyle tylko, że 
będzie miała większą wiedzę na temat zagłady 
swoich? 

Ten Szaman syberyjski wcale nie przypo
mina prawdziwego szamana, jego pierwowzoru 
należy szukać w Biblii, jest bardzo chrześcijański 

jak na poganina. Bardziej oświecony niż ksiądz, 
który w kopalni popełnia samobójstwo. Wie, że dla 
wygnańców nie ma ratunku, wie, że są przeklęci, 
wie jeszcze, że Bóg tak postanowił. Ale mogą się 
modlić o cud. 

Jednak wybiera Anhellego, zatem daje im na
dzieję, daje nadzieję również czytelnikowi. Skoro 
go wybiera, znaczy to, że jeszcze wszystko może 
się odwrócić. Z drugiej jednak strony, jakimi mo
cami musiałby posługiwać się jeden człowiek, żeby 
ocalić cały naród. Czy to nie nadużycie, szkolić 
jednostkę na cudotwórcę, a od ludu wymagać tylko 
zgody? Bo tylko to mieli robić. Żyć w przyjaźni i 
zgodzie. Nie potrafili sprostać temu zadaniu. Bo, 
po co? Skoro będą mieć wśród swoich czarownika, 
który zmieni jabłka w gwiazdy a śnieg w krew. Po 
co mieliby się trudzić, skoro ten jeden, wybraniec 
trudzić się będzie za nich. 

Słowacki był miłośnikiem ludu i w jego po
tędze upatrywał możliwości działania. Zatem Sza
mana może należy traktować, jako symbol ludu? 

Czekamy na eksplozję. Jest Szaman, szkoli 
ucznia na mistrza, przeprowadza go przez pie
kło Syberii, wtajemnicza i nic. Gdy pojawia się 

Lichwa 
Franka - jak zwykle - weszła do domu 

Gabryśki bez pukania, dzwonienia ( choć dzwo
nek działał), wycierania butów, mimo błota i bez 
,,dzień dobry" od progu zaczęła: 

- Składasz ten wniosek? -usiadła na tabore
cie i wpiła się wzrokiem w twarz Gabryśki. 

-Który? - uśmiechnęła się do sąsiadki i z 
przyjemnością spróbowała bulgocącego na palniku 
rosołu. Zrobiła to już czwarty raz z rzędu, bo wy
jątkowo się udał. Taki żółciutki, klarowny i z kury. 
Westchnęła i zanurzyła łyżkę w garnku raz jeszcze. 

- Który, który? -Franka zgrzytnęła zębami 
-a ten, o którym w telewizji tudzież radio ostatnio 
non stop -zerknęła na gospodynię, ale ta znowu 
wylizywała łyżkę -pięćset plus. 

- A ten, pewnie, że składam, maluchy w 
liczbie trzy zasługują na profity -oblizała usta. -
Pycha -wymknęło się jej. 

-I nie czujesz niepokoju? -Franka podnio
sła się szybko, wzięła z suszarki łyżkę i zanurzyła 
w garnku, spróbowała i przewróciła oczami -ależ 
się udał -westchnęła. 

-A skąd mój niepokój brać miałby się? 
- Przecież nie ma pieniędzy, więc skąd ta 

kasa na maluchy? -zassała się na łyżce. 

-A skąd mnie wiedzieć-roześmiała się Ga
brysia i znowu z łyżką do rosołu ... 

-Ostatnio od tych książek natchnienie na 
mnie spłynęło -powiedziała żarliwie-bo popatrz 
takie sto jednostek jakiegoś pieniądza w różnych 
częściach świata zostaje pożyczone różnym lu
dziom na trzy procent. 

-Naleję ci do miski - mruknęła Szczęsna 
-bredzisz. 

- Nie, nie jestem głodna, ale posłuchaj. 
Przychodzi czas. zwrotu i muszą oddać sto trzy 
jednostki, ale w jaki sposób mogą je oddać, skoro 
na świecie jest tylko sto jednostek? 

Gabryśka zamieszała chochlą. 
-Dodrukują? -mruknęła. 
-Otóż to! 
-Ale to ich sprawa, nie nasza - kobieta 

rycerz z wołaniem, 
Anhelli już nie żyje i 
mimo potężnego woła
nia, nie zrywa się. Co 
robi Szaman? 

Postępuje jak ówczesny ojciec, jak jeden z 
ojców zesłanych razem z synami na Sybir, który 
zamiast przekazać dziecku swoją siłę, swój hart, 
swoją umiejętność patrzenia w jutro, nadzieję na 
nowy dzień, to przekazuje mu całą swoją rozpacz, 
tęsknotę i wyczerpanie. Wlewa mu w serce całą 
beznadzieję, którą czuje, przez co zamiast dać 
dziecku życie, zabiera mu je. Bo serce Anhellego 
pęka z rozpaczy, pęka nie urodziwszy nic. Ani czy
nów wielkich, ani zwykłych codziennych spraw, 
nie spłodzi nawet potomstwa, tylko przywoła po
gańską boginkę Eloe, która opłakiwać będzie jego 
śmierć. Która cieszy się, że Anhelli nie zrywa się 
ze śmiertelnego łoża na wezwanie Rycerza. 

Polecam, przeczytajcie ten utwór, choć to 
twórczość archaiczna, to niepozbawiona współ
czesnych problemów. 

Agnieszka Czachor 

uśmiechnęła się do tłustych oczek na powierzchni 
zupy. 

- Tak myślisz? - Franka wyraźnie się zi
rytowała - na ten dodrukowany pieniądz można 
nakładać dowolne procenty, bo ten pieniądz można 
stworzyć! 

-Nie rozumiem. -Gabryśka odłożyła łyżkę, 
skręciła palnik i najwyraźniej straciła apetyt. 

- Gdyby płacono w naturze ... 
-Czyli jak? 
-Złotem na przykład? 
Gospodyni wystawiła dwie duże miski, na

łożyła do nich ogromne porcje makaronu typu 
nitki i zalała je ślicznym, słomkowym rosołem. 
Postawiła na stole i wskazała France miejsce przed 
jedną z nich. 

- Smacznego! 
-Ale ... 
- To natura, podatku nie będzie -mruknęła 

Gabryśka i najpierw z przymusem, a po chwili z 
prawdziwym apetytem zaczęła pałaszować natu
ralną zupę z kury. 

Agnieszka Czachor 

i 
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Teatralny kalejdoskop rom towarzyszą barwne postacie drugoplanowe 

- od kanalii i łajdaków zaczynając, na czystych 
niczym łza idealistach kończąc. ,,Potępiony za 
niewiarę" podejmuje kwestię, od czego zależy 
zbawienie lub potępienie człowieka. Nikt nie zo
staje potępiony bez własnej winy i nikt nie zostaje 
zbawiony bez Bożego miłosierdzia - czy właśnie 
taka myśl wypływa z dzieła Mo liny? Czy siły nad
przyrodzone stanowią projekcje udręczonych dusz 
bohaterów? Odpowiedzi na te oraz inne frapujące 
pytania poznacie po obejrzeniu spektaklu, którego 
premiera odbędzie się wiosną. 

Emisja głosu, praca nad dykcją, pla
styka ruchu scenicznego, etiudy teatral
ne, trening .fizyczny aktora - to tylko nie
które zagadnienia, które składają się na 
program warsztatów teatralnych odbywa
jących się w Liceum Ogólnokształcącym 
im. J. Bytnara w Kolbuswwej. 

Warsztaty teatralne to innowacja pedago
giczna dotycząca modyfikacji programu nauczania 

z języka polskiego dla IV etapu edukacyj
nego: ,,Zrozumieć tekst - zrozumieć człowieka". 
Zajęcia stanowią integralną część języka polskie
go - rozszerzają zawarte w programie nauczania 
treści dotyczące szeroko rozumianego kształcenia 
kulturowo-literackiego i językowego. 

Edukacja teatralna przygotowuje młodzież 
do właściwego odbioru sztuki. Dzięki rozwijaniu 
wrażliwości i emocjonalności, ukazywaniu piękna 
języka czy kształtowaniu warsztatu aktorskiego 
uczeń ma sposobność wniknięcia w świat teatru 
i odlaycia jego wartości. Warsztaty umożliwiają 
zdobycie wiedzy teoretycznej dotyczącej zagad
nień z historii teatru oraz praktycznej obejmującej 
poznanie specyfiki pracy aktora i przygotowanie 
spektaklu. 

Zajęcia rozpoczynają się od treningu aktor
skiego, który obejmuje ćwiczenia gimnastyczne 
służące rozwijaniu harmonii i plastyki ciała. Ko
lejnym elementem są ćwiczenia artykulacyjne, 
dykcyjne i oddechowo-fonacyjne kształtujące 
warsztat mówcy i rozbudzające zamiłowanie do 
sztuki żywego słowa. Z kolei budowanie etiud 

teatralnych sprzyja wykorzystaniu poznanych 
technik wyrażania myśli i emocji gestem, ruchem 
i mimiką, a także rozwija świadomość przestrzeni 
scenicznej. 

Obecnie zespół licealistek w składzie: Ad
rianna Augustyn, Natalia Dłużyńska, Natalia Ko
lasa, Weronika Malinowska, Róża Salwik, Zuzanna 
Salwik oraz Beata Serafin, przygotowuje premierę 
spektaklu na podstawie dramatu „Potępiony za 
niewiarę" Tirsa de Moliny, znakomitego pisarza 
hiszpańskiego Złotego Wieku. Utwór, w którym 
współistnieją elementy poważne i farsowe, powstał 
około 1625 roku. Przedstawia historię pustelnika 
Paula oraz zbrodniarza Enrica, na których Szatan 
zastawił przewrotną zasadzkę. Głównym bohate-

A póki co, w przestrzeniach kolbuszowskie
go liceum reżyser i zespół aktorski w pocie czoła 
pracują nad przedstawieniem, by wszystkie jego 
elementy ułożyły się w piękną całość. 

Grzegorz Wójcicki 

Noc Wielkanocna jest nocą nadz1A_Yczajną, kiedy moc zmart1A_Ychwstałego Chrystusa 

pokonuje ostatecznie si!Y ciemności i śmierci, zapala w sercach wierząg,ch nadzieję i radość. 

(św. Jan Paweł li ) 

., ' .. �·-· : . .  : 

Chrystus zmart'A'.)'chwstał, prawdziwie �mart'A'.)'chwstał! Alleluja! 
Z okazji nadchodzących Swiąt życzę: 

Niech wielkanocne światło rozproszy nasze lęki i wątpliwości. 
Niech świąteczna radość połączy się 

z odwagą dostrzegania prawdy. 
Niech w naszych sercach zmart'A'.)'chwstaje 

wiara, nadzieja i miłość. 

Zbigniew Chmielowiec 
Poseł na Sejm RP 



przegląd KOLBUSZOWSKI Nr270 

Z Polsk.i do Niemiec i z powrote·m· 
Osoby młode w wieku 18-34 lata to 

jedna z grup, które majq największe trud
ności w podjęciu zatrudniania. Każdy 
kraj europejski, w tym Polska podejmu
je różnorakie działania majqce na celu 
zapewnienie tym osobom odpowiednich 
miejsc pracy. 

W 2009 roku Federalne Ministerstwo Pracy i 
Spraw Społecznych w Niemczech zainicjowało w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Pro
gram „IdA-lntegration durch Austausch" (z niem. 
integracja poprzez wymianę). Głównym założe
niem Programu jest zwiększenie szans zatrudnienia 
osób młodych, poprzez wspieranie transnarodo
wych staży i praktyk zawodowych, jak również 
mobilności tejże grupy na terenie całej Unii Eu
ropejskiej. Aby praca dawała odpowiednie wy
nagrodzenie i satysfakcję osoba bezrobotna musi 
być do niej odpowiednio przygotowana. Wiąże się 
to również z zapotrzebowaniem na nowe rozwią
zania na regionalnym rynku pracy umożliwiając 
udostępnienia innowacyjnych i elastycznych ście
żek rozwoju zawodowego, orientacji zawodowej, 
ewentualnie możliwości zatrudnienia w branżach, 
które gwarantują godne, dobre zatrudnienie. 

Wzorując się na niemieckich doświadcze-

niach Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Powiatu 
Kolbuszowskiego „NIL" przygotowało projekt 
w partnerstwie z Bildungswerk der Siichsischen 
Wirtschaft gGmbH z Drezna. Bsw jest centrum 
szkoleniowym świadczącym szeroki zakres usług 
dla wszystkich sektorów i wszystkich poziomów, 
zaczynając od edukacji zawodowej, poprzez szko
lenia dla bezrobotnych oraz osób znajdujących się 
w niekorzystnej sytuacji, aż do szkoleń na pozio
mie zarządzania oraz kształcenie obywatelskie, 
społeczne, ekonomiczne i teclmiczne młodych, do
rosłych obywateli Europy. Operuje w 17 centrach 
szkoleniowych szkoląc długotrwale bezrobotnych, 
o trudnej sytuacji społecznej i imigrantów. Ma 
duże doświadczenie w dziedzinach związanych 
z problemami młodzieży na rynku pracy, ocenie 
potencjału. Prowadził również projekt IdA, któ
rego działania związane były z zwiększaniem mo
tywacji i możliwości zatrudnienia młodych osób 
długotrwale bezrobotnych. 

W ramach naszego polskiego projektu oso
by długotrwale bezrobotne w wieku 18-34 lata 
zamieszkałe w powiecie kolbuszowskim, całko
wicie bezpłatnie uzyskają możliwość zdobycia 
nowych kwalifikacji i doświadczenia zawodowe
go. Wszystkie osoby, które zakwalifikują się do 

udzi.ału w pr9jekcie będą miały okazję zarówno w 
Polsce jak i w Niemczech wziąć udział w kursie 
języka niemieckiego i warsztatach kulturalnych 
mających na celu poznania obyczajów i kultury 
naszych sąsiadów oraz wziąć udział w lokalnych 
niemieckich wydarzeniach kulturalnych. Oprócz 
tego bardzo ważnym aspe�tem projektu będzie 
udział w dwumiesięcznych stażach zawodowych 
w Dreźnie, a po powrocie do Polski odbycie kursu 
zawodowego bądź stażu. Finałem udziału w pro
jekcie ma być podjęcie pracy w zawodzie, który 
ma przyszłość i gwarantuje szanse utrzymania się 
na rynku pracy i rozwoju zawodowego. W czasie 
całego udziału w projekcie zarówno w Polsce i za 
granicą nad uczestnikami projektu będą cały czas 
czuwali polski i niemiecki mentorzy, którzy będą 
cały czas będą służyć uczestnikom radą i pomocą. 
Do działu w pierwszej edycji zrekrutujemy jedynie 
l O osób, a tennin zgłoszeń upływa z końcem marca 
20I6r. Udział w takim projekcie jest szansą na 
rozwój, określenie własnych możliwości i umiejęt
ności, a także na odnalezienie się na rynku pracy. 

Osoby zainteresowane udziałem zapra
szamy do siedziby Stowarzyszenia NIL przy 
ul. Jana Pawia II 8 w Kolbuszowej lub kontakt 
telefoniczny pod numerem 17 2270258. 

Kosmiczne ferie w przedszkolu 
W Przedszkolu Niepublicznym pw. 

Św. Józefa w Kolbuszowej minione fe
rie w całości poświęcone były tematyce 
kosmosu. 

Na początku przygód z kosmosem dzieci 
starały się go poznać. Służyły temu różnego 
rodzaje zabawy, podczas których przedszko
laki poznały czym różnią się planety między 
sobą, poznawały ich nazwy oraz uczyły się je 

rozróżniać. Wspólnie wykonały również prze
strzenny Układ Słoneczny. Wiele frajdy spra
wiło dzieciom malowanie styropianowych kuli, 
imitujących planety i słońce oraz dekorowanie 
Układu gwiazdami, pojazdami kosmicznymi 
czy kometami. Ponadto maluchy poznawały 
ciekawostki związane z lądowaniem na księ
życu oraz lotach w kierunku innych planet. 
Nauczyły się również piosenki o ufoludkach. 

Na zako1\czenie kosmicznych ferii każdy 
przedszkolak otrzymał pamiątkowe zdjęcie, 
przedstawiające jego buzię na tle namalowa
nej wcześniej postaci astronauty. Kosmiczny 
tydzień bardzo podobał się dzieciom, a zdobyte 
wiadomości z pewnością na długo pozostaną w 
ich pamięci. 
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D rastyczny · s padek 

e ks po rtu w C h i nach 
Lutowy bilans handlowy Chin zszo

kował ekonomistów. Wartość eksportu 
spadła o 25%, a nadwyżka handlowa 
zmalała o połowę. Tak słabych wyników 
nie spodziewali się nawet najwięksi pesy
miści. 

Wartość eksportu z Chin była w lutym o 
25,4% niższa niż rok temu. BY,ł to najsilniejszy 
spadek chińskiego eksportu od maja 2009r. Chiński 
import zmalał 16-ty miesiąc z rzędu, tym razem o 
13,8% r/r. W efekcie chińska nadwyżka handlowa 
zmalała do 32,6 mld dolarów wobec 63,3 mld 
USD odnotowanych w styczniu. 

Chińskie dane handlowe sprawiają za
chodnim ekonomistom podwójny problem. Po 
pierwsze, za część obrotów odpowiadały zapewne 
fikcyjne faktury służące do ominięcia restrykcji 
w wywozie kapitału z ChRL. Po drugie, w tym 
roku na luty przypadło ruchome święto Chińskiego 
Księżycowego Nowego Roku, które na przynaj-

mniej tydzień zamraża aktywność gospodarczą w 
Państwie Środka. 

Jednak.nawet chińskie święta nie tłumaczą 
takiego załamania w handlu zagranicznym. To ra
czej sugeruje słabość popytu na chińskie produkty. 
Z drugiej strony nie można wykluczyć, że za takim 
wynikiem bilansu handlowego Chin stały nieznane 
nam czynniki polityczno-administracyjno-formal
ne w tym kraju. 

Sprawę dodatkowo komplikuje analiza wo
lumenów chińskiego importu. Przykładowo, w 
lutym Chińczycy sprowadzili 420 tys. ton miedzi 
rafinowanej i miedzianych półproduktów, a więc 
o 50% więcej niż przed rokiem, ale o 4,5% ( o 20 
tys. ton) mniej niż w styczniu. W styczniu i lutym 
2016 roku import miedzi do Chin wyniósł 860 tys. 
ton i był o 23,3% większy niż rok temu. Podobnie 
sprawa wygląda z importem ropy naftowej. 

Miejmy nadzieję, że w bieżącym roku 
wyjaśni się sytuacja na tym największym rynku 

My chcemy ch leba, a n ie ig rzysk !  
W starożytnym Rzymie na podstawo

we problemy obywateli reagowano roz
dawnictwem zboża oraz urządzano igrzy
ska. W III RP jest podobnie. Jednak może 
zacznę od początku. 

Problem, jaki chcę tutaj poruszyć, zaczął roz
kwitać mniej więcej jakieś kilka ładnych lat temu, 
czyli za rządów koalicji PO - PSL. Mianowicie za 
czasów wyżej wspomnianej koalicji władza oraz 
główne media - mając niewiele do zaoferowania -
karmiła nas wojną polsko-polską, której głównymi 
punktami spornymi były in vitro, aborcja, związki 
homoseksualne. Zarówno władza, jak i media nie 
chciały się pakować w wymagającą dość dużej 
wiedzy i może mało popularną dyskusję o polskiej 
gospodarce. 

Dzisiaj mamy sytuację podobną, tylko że 
zmieniły się punkty sporne w owej wojnie. Tymi 
punktami spornymi obecnie są: impas w sprawie 
Trybunału Konstytucyjnego czy podejrzewany o 
współpracę z tajnymi służbami PRL-u pan Wałęsa. 
Wyżej wymienione sytuacje są oczywiście ważne 
i powinny zostać jak najszybciej wyjaśnione, jed
nak według mnie nikt: ani media, ani rządzący, 

ani koalicja nie kwapi się do jak najszybszego 
rozwiązania wymienionych problemów. Są one 
bardzo dobrym materiałem na czołówki, nie wyma
gana jest zbyt skomplikowana wiedza, by podjąć 
dyskusję nad tymi problemami oraz łatwo jest 
formułować argumenty każdej ze stron. Każdemu 
politykowi jest łatwo zebrać argumenty i wypowie
dzieć się na te tematy. Dziennikarze oraz wydaw
cy mogą osiągać rekordy popularności i robić ze 
swoich programów w telewizji show. Ale zarówno 
w dziennikarstwie jak i w polityce przecież nie o 
to chodzi. 

Zatem powstaje pytanie: co jest wspólnym 
i głównym celem polityki oraz dziennikarstwa? 
Głównym celem obu wymienionych profesji jest 
zajmowanie się rzeczami ważnymi dla państwa 
oraz jego obywateli. Dziennikarze takie proble
my mają nagłaśniać, natomiast politycy mają je 
rozwiązywać. W naszym kraju jest wiele waż
niejszych problemów wymagających rozwiąza
nia niż panowie Rzepliński i Wałęsa. Emigracja 

· zarobkowa młodych ludzi, bezrobocie czy dra
styczny spadek liczby urodzeń to tylko niektóre 
problemy, którymi media i politycy powinni się 

świata, bo 
taka fluk
tuacja zwy
kle prędzej, 
czy później 
odbija się 

0 

czkawką dla krajów zarówno rozmiarów Polski -
jak i znacznie większych . 

Kończąc życzę wszystkim stabilizacji finan
sowej, a w okresie Wielkanocnym pogody ducha, 
zdrowia i radości oraz wszelkiego dobra, smacz
nego jajka i bardzo mokrego śmigusa - dyngusa! 

Marek Kowalski 

Autor jest magistrem ekonomii i absolwen
tem handlu zagranicznego; posiada kilkunasto
letnie doświadczenie zawodowe - pracując na 
stanowiskach kierowniczych w sferze finansów, 
zarządzania projektami (w tym restrukturyzacji) 
oraz importu w największych firmach Podkmpacia 

zająć. Mówiąc najogólniej: powinniimy się zająć 
naprawą i unowocześnieniem polskiej gospodar
ki i zapobieganiem wymarcia narodu polskiego. 
Ustawa 500 plus w tej materii dużo riie zmieniła, 
ponieważ młodzi Polacy dalej mają problemy ze 
znalezieniem w Polsce pracy, która umożliwia
łaby założenie rodziny. Zmienia ona tylko tyle, 
że poprawi sytuację materialną wielu polskich 
rodzin, jednak wobec bezrobocia wśród młodych 
nie zmienia ona zbyt wiele. 

Zatem na koniec mojego krótkiego wywodu 
zwrócę się do z apelem do ludzi, którzy powinni 
skupiać się na tym, aby debata publiczna w Pol
sce była prowadzona na inne tematy: skończmy 
z tymi błahymi dzisiaj tematami. Zajmijmy się 
tym, co jest i będzie w przyszłości stanowiło rację 
naszego bytu. 

Kamil Pak/os 

Sprzedam działkę ... 
około 28-arową położoną 
w dobrym miejscu, przy drodze w Kupnie. 
Wiadomość: Kontakt tel. 605 220 192. 
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Kustosz „Małej Fati my" 
W styczniu tego roku minęła setna 

rocznica urodzin Jana Bogunia - opie
kuna i odnowiciela miejsca objawień 
Matki Bożej w Mazurach, zwanego 
,,Małą Fatimą Rzeszowszczyzny". 

Był to człowiek nieprzeciętny. Pod wieloma 
względami wybitny, choć nie każdy był � stanie 
to zauważyć. Na pozór sprawiał wrażenie skrom
nego prostego chłopa; rolnika. Mówił gwarą, jak 
wszyscy jego rówieśnicy. Ubierał się skromnie i żył 
skromnie. Jednak bliższy kontakt z nim wystarczył 
by ten powierzchowny obraz się zmienił. Już po 
kilkunastu minutach rozmowy wyłaniała się postać 
człowieka bardzo mądrego, szlachetnego do szpiku 
kości, oddanego całkowicie Bogu i Ojczyźnie. Nie 
wykształconego, ale obdarzonego wielką mądrością 
życiową. Także rozległą wiedzą z zakresu historii 
regionalnej oraz religii. Cieszącego się bardzo dobrą 
pamięcią. Człowieka szczerego i życzliwego. 

Rodzina Boguniów w okresie objawień. Od pra
wej: Jan Boguń, jego córka Janina, żona Balbina, 
bratanica Marysia, szwagier Wł. Dec. Rok 1949 

Urodził się w Markowiźnie Małej 12 stycznia 
1916 r. Był najmłodszy z pięciorga dzieci Pawła i 
Zofii z domu Janusz. Gdy miał półtora roku zmarł 
ojciec - żołnierz I wojny światowej . Wkrótce, gdy 
miał cztery lata zmarła mama. Jako sierotę wycho
wywali go obcy ludzie. Bywały lata, kiedy pojeść 
mógł sobie do woli dopiero wtedy, gdy dojrzały 
czereśnie, jeżyny, w polu urosła marchew, póź
niej rzepa. Pomimo że nie raz zaznał głodu, braku 
ubioru i innych niedostatków nie stracił wiary. A 
wręcz przeciwnie. Matkę Najświętszą · obrał sobie 
za opiekunkę, modlił się do niej, prosił o pomoc 
i tą pomoc otrzymywał. Łączyła go z Nią jakaś 
bliska więź, o której nie chciał rozmawiać. Od 
najmłodszych lat musiał dużo i ciężko pracować. 
Do jego codziennych obowiązków należało pa
sienie krów i wyplatanie koszyków. W 1938 .. r. 

jako 22 - letni kawaler ożenił się z Balbiną Dec i 
zamieszkał u teściów w Mazurach. Jego rodzin,a 
utrzymywała się z pracy na 6 ha gospodarstwie 
rolnym. Wkrótce przyszła na świat pierwsza córka, 
Zosia (ur. L939 r., zm. 1944 r.) a następnie druga 
córka Janka (ur. 1941 r., zamężna Sondej, żyje do 
chwili obecnej). Bardzo się nimi cieszył. Podczas 
okupacji niemieckiej pracował przymusowo w 
bazie poligonu Luftwaffe w Górnie. Należał do 
Armii Krajowej. Jak wspominał przed laty- bylem 
łącznikiem, przewoziłem meldunki, broń i inne rze
c.ry. Kontaktowa/em się z odpowiednimi osobami z 
Kamienia, Jeżowego, Markowizny, a nawet Leżaj
ska. Tuż po wojnie zaistniała potrzeba odbudowy 
gospodarstwa. - W 1946 roku na miejscu stodoły 
postawi/em tą oto chałupę -wskazuje na obecny 
dom - i w tym samym roku postawi/em stodołę. 
Z pomocą majstra Jaśka Kwietnia z Turzy „ Za 
Góry " stawia/em, murowa/em, robi/em ciesielkę i 
stolarkę. Potem sam robiłem umeblowanie -łóżka, 
stoły, krzesła, ramy do obrazów, co trzeba było. 
Nawet warsztat stolarski i narzędzia wykonałem 
sam. Bylem samowystarczalny. 

Jan Boguń był pracowitym chłopem, ale też 
i zdolnym. Posiadał cechy dobrego rzemieślnika. 
W późniejszych latach był znany z wyrobu ró
żańców. Wykonywał je przeważnie z kokoczki i 
łzawicy ogrodowej, zwanej „łzami Hioba", lub też 
,,łezkami Matki Boskiej". We wsi miał opinię czło-

Jan Boguń. Rok 1984 

w.rywany bardzo często -wspominał podczas wy
wiadu w 1999 r. -Nie wiem nawet chylo razy. Kolo 
dziesięciu, albo więcej. ·Oni, te z UB-eśpieki przy
jeżdżali do Raniżowa, przeważnie po cywilnemu. 
Raz przyjechali i już byli gotowi mnie zabrać. Byli 
w mundurach. Kajdanki leżały na stole. Ale mnie 
nie zabrali. Nie wypierałem się. Gadałem tak: To 
co wiem to będę gadał. Możecie robić co chcecie 
ze mną. Za prawdę mogę oddać życie. Ich to tro
chę poruszyło. Grozili mu, że wywiozą jego i całą 
jego rodzinę „na białe niedźwiedzie". Ludzie we 

wieka uczciwego, odważnego, religijnego. Dużo wsi i urzędnicy w gminie, ci którzy szykanowali 
się modlił. A �odlił się wszędzie, podczas pracy w . Marysię, szykanowali również jego. 
polu, w lesie, na łące, w drodze i w domu z rodziną Przez cały okres PRL miał negatywny stosu
wieczór, przed spaniem. Codziennie odmawiał cały nek do ustroju komunistycznego, władz partyjnych 
Różaniec, Litanię do Matki Bożej i Koronkę do i ZSRR. Jednak z obawy przed represjami nie afi
Bożego Miłosierdzia. Kochał Matkę Najświętszą. szował tego. Na zebraniach wiejskich w latach 60 -
Układał nawet do Niej własne modlitwy. I musiał tych i 70 - tych jako jedyny we wsi wykazywał się 
się Jej chyba szczególnie przypodobać, że obda- odważną krytyką władz gminnych i powiatowych, 
rzyła go łaską tak znaczącego udziału w swych 
objawieniach mazurskich. 

W styczniu 1949 r. przyjął do pomocy w 
gospodarstwie córkę swego brata Wojciecha -
czternastoletnią Marysię. Był jej opiekunem przez 
cały okres pobytu w Mazurach, zarówno przed 
objawieniami, w ich trakcie i po zakończeniu. Na 
nim ciążyła odpowiedzialność za Marysię i za to 
co się z nią działo. Z początku bardzo uważnie ją 
obserwował. Badał, czy ona ma naprawdę kontakt 
z Matką Bożą. Czy przypadkiem nie udaje, nie 
popisuje się przed koleżankami, nie wygłupia, 
czy nie daj Boże zachorowała na umyśle, albo 
została zaatakowana przez złego ducha. Gdy się 
przekonał, że Marysia mówi prawdę i działa dla 
Chrystusa, Matki Bożej i umocnienia Kościoła, był 
pierwszym świadkiem prawdziwości mazurskich 
objawień. Jego wiarę przypieczętował cud słońca, 
który oglądał 15 i 16 czerwca. Bardzo uważnie. 
Zapamiętał każdy szczegół. Od tej pory za obja
wienia w Mazurach gotów był oddać nawet swoje 
życie. Funkcjonariusze stalinowskich służb inwi
gilowali go na wszelkie możliwe sposoby. Często 
też przesłuchiwali. -Na milicję do Raniżowa bylem 

Jan Boguń z obrazem Matki Bożej z Pastwisk Ma
zurskich. Rok 1999. Fot. B. Popek 
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zawsze znajdując ku temu odpowiedni pretekst i 
uzasadnienie. W 1980 r. wstąpił do „Solidarności 
Wiejskiej". Brał udział w strajku okupacyjnym 
rolników w Rzeszowie. Po 1990 r. czuł się oszu
kany przez, jak mówił „żydo -solidarnościowe " 
rządy, nie przychylne dla polskiego chłopa ". Nie 
ukrywał rozgoryczenia. Do końca życia pozostał 
wierny swym konserwatywnym poglądom kato
licko - narodowym. Nie akceptował niektórych 
zmian wprowadzanych w Kościele. Jako jedyny 
w Mazurach Komunię Świętą przyjmował tylko 
w postawie klęczącej. Bywali księża, którzy nie 
tolerowali takiej postawy. Po długim klęczeniu nie 
otrzymawszy Najświętszego Sakramentu wstawał 
od balasek i wracał rozgoryczony, niemal ze łzami 
w oczach, do swej ławki. 

Dziełem życia Jana Bogunia było przecho
wanie oraz utrwalenie pamięci o objawieniach 
mazurskich w okresie PRL. Dokonał tego w at
mosferze wrogiej postawy władz państwowych, 
nie zważając na grożące mu niebezpieczeństwa, jak 
też atmosferze całkowitego braku zainteresowa
nia objawieniami ze strony społeczności lokalnej 
oraz władz kościelnych. Był jedyną osobą, która 
w epoce komunizmu stalinowskiego i breżnie
wowskiego w sposób jawny, zawsze i wszędzie 
broniła prawdziwości objawień. Przyznawał się 
do oglądania cudu słońca i przypominał spełnia
jące się przepowiednie Marysi. Zachęcał młodych 
ludzi do poznania historii objawień, do obejrzenia 
obrazu Matki Bożej z Pastwisk, do modlitwy przy 
cudownej studzience. W czasie, gdy rechotały w 
niej żaby a jej brzegi rozdeptywały racicami pojące 
się krowy, on jako jedyny klękał tam, modlił się i 
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uświadamiał pa�tuchów że to jest miejsce święte, 
nawiedzone przez Matkę Boską i trzeba go usza
nować. Widząc że temat mazurskich objawień nie 
interesuje historyków, w 1970 r. postanowił sam 
spisać ich historię. Zrobił to jak potrafił. Językiem 
prostym, chłopskim, krótko, na szkolnym zeszycie. 
To dzięki niemu, za jego staraniem i osobistym 
zaangażowaniem wykonane zostały: 

1. Obraz olejny upamiętniający postać Matki 
Bożej z Pastwisk Mazurskich. Namalowany 
we wrześniu 1949 r. 

2. Studnia kilku betonowa w miejscu piaszczy
stego, zarastającego trawą źródełka, które wytry
snęło w miejscu objawień. Wykonana w 1981 r. 

3. Krzyż dębowy na cementowym stopniu, sym
bolizujący świętość miejsca objawień i obec
ność Jezusa Chrystusa. Postawiony w 1 98 1  r. 

4. Statua Matki Boskiej Fatimskiej na wysokim 
cokole, z wizerunkami polskich świętych, usy
tuowana obok miejsca pie1wszego objawienia. 
Wzniesiona w 1984 r. 

5. Zadaszenie nad statuą Matki Boskiej Fatim
skiej, zwane na początku „Szałasem Matki 
Bożej". Zbudowane w 1986 r. 

Odwołując się do synonimu słowa „kustosz" 
śmiało możemy Jana Bogunia tym tytułem obda
rzyć. Był bowiem opiekunem, dozorcą i strażni
kiem miejsca objawień w Mazurach przez więk
szą część swojego życia. Doczekał odnowy tego 
miejsca w latach 80 - tych i późniejszych modlitw 
pielgrzymek organizowanych przez Aleksandra 
Jarosza z Rzeszowa. Następnie rocznicowych mo
dlitw organizowanych przez Stanisława Urbana 
z Łąki. Dożył szczęśliwego dnia, kiedy na tym 

W Y D A W D  I C T  W O 
, ,Małomiejskość na pocztówkach Ryszarda Szilera" 
monotypie Kolbuszowej w eleganckim etui z filmem ze spektaklu. 

W ffliejłkim Domu Kulturq w Kolbmzowej - cena 15 zł 

Jan Boguń z wykonanymi przez siebie różańcami i 
przetakiem z nasionami łzawicy ogrodowej. Rok 2002 

miejscu w 2008 r. została odprawiona pierwsza 
Msza Święta. 

W dniu 28 października 2009 r. w wieku 93 
lat odszedł po nagrodę do swej ukochanej Matki 
Najświętszej. Na miejsce wiecznego spoczynku 
odprowadzało go wielu żyjących jeszcze świadków 
objawień. Pośród nich była też Marysia, główna 
bohaterka pamiętnych wydarzeń. 

Benedykt Popek 

Z LIJTÓW CZYTELNIKÓW ... 

PARADOKSY 
RZECZYWISTOŚCI 

Dobry! 
Sprawę mam. Raczej pytanie bardziej. Dla

czego gazetowe ulotki trafiają do mnie do chałupy? 
Ja ich nie chcę! Ale nikt mnie nie pyta czy ja chcę 
czy nie, aleje dostaję. To śmieci. 

Bałagan robią. Ostatnio to mnie do tui przy
wiązali, bo na ziemi, czyli glebie za duża sterta 
leżała. Bo ich nie sprzątam, chciałem pokazać, 
że bałaganią, ale one nieczule. Pytam, dlaczego 
one mnie terroryzują? Nie ulotki, tylko te ludzie .. . 

Z ukłonami, 

Czesiek, jeszcze nie wściekły, 
ale na granicy 
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Dzi eń Żołni erzy Ni ezłom nych 
W dniu 1 marca w Weryni odbyły 

się uroczystości związane z obchodami 
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych" 

Uroczystości rozpoczęło złożenie kwiatów 
pod pamiątkową tablicą Szkoły Podstawowej im. 
kpt. Józefa Batorego w Weryni. Wiązanki złożyli 
m.in. Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, 
Ewa Draus Radna Sejmiku Województwa Pod
karpackiego, Jan Szadkowski Prezes Zarządu 
Związku Sybiraków w Kolbuszowej, Przedstawi
ciele WKU Mielec, Józef Kardyś Starosta Kolbu
szowski, Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Stefan 
Batory Prezes Zarządu Spółdzielni Zaopatrzenia i 

Zbytu Samopomoc Chłopska oraz nauczyciele i 
młodzież szkolna. 

Na czele pocztów sztandarowych, które 
poprowadził Ryszard Skowron Prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP zebrani przeszli 
do kościoła parafialnego pw. Św. Maksymiliana 
Kolbe w Weryni. We Mszy Św. uczestniczyli ks. 
Ryszard Kiwak kapelan Armii Krajowej z kościoła 
pw. Wszystkich Świętych w Kolbuszowej, ks. Jaro
sław Depczyński Proboszcz Parafii w Weryni oraz 
dziekan dekanatu Kolbuszowa Wschód ks. Kazi
mierz Osak, który przewodniczył nabożeństwu 
i vice dziekan Dekanatu Kolbuszowa - Wschód 
ks. Lucjan Szumierz. Okolicznościową homilię 

wygłosił ks. dr Sławomir Zych z Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego. 

Po mszy w Domu Ludowym odbył się wy
stęp artystyczny w wykonaniu uczniów Szkoły 
Podstawowej w Weryni. 

1 marca 195 1 roku w więzieniu mokotowskim 
wykonano wyrok śmierci na siedmiu członkach IV 
Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Nie
zawisłość": Łukaszu Cieplińskim, Mieczysławie 
Kawalcu, Adamie Lazarowiczu, Franciszku Błażeju, 
Karolu Chmielu i Józefie Rzepce oraz pochodzą
cym z Weryni Józefie Batorym - byli to ostatni 
ogólnopolscy koordynatorzy „Walki o Wolność i 
Niezawisłość Polski z nową sowiecką okupacją. 
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Ni e wstydźmy· się swoich korzeni  
· W marcu · ubiegłego roku Szkoła 

Podstawowa im. Polskich Noblistów w 
Bukowcu· rozpoczęła realizację projektu 
,,Odkrywamy nasze korzenie", który za
kończył się w grudniu 2015 r. Była to już 
trzecia z rzędu nasza inicjatywa finanso
wana ze środków Regionalnej Fundacji 
Rozwoju „Serce". 

Realizacja poszczególnych zadań przebiega
ła w wielu etapach i obejmowała szereg działań, 
spotkań i zajęć warsztatowych, odbywających się 
zarówno na terenie Szkoły Podstawowej im. Pol
skich Noblistów w Bukowcu jak i poza nią. Ta 
niezwykła lekcja poznawania tradycji i zwyczajów 
naszego regionu realizowana była poprzez: naukę 
robienia kwiatów z bibuły i krepiny, którymi na
stępnie przyozdobiliśmy przydrożne kapliczki w 
Bukowcu, naukę elementów haftu lasowiackiego, 
lekcje muzealno -warsztatowe w Muzeum Kultury 
Ludowej w Kolbuszowej, utworzenie „Regionalnej 
Izby Starych Przedmiotów" oraz galerii plastycznej 
,,Cztery pory roku na dawnej wsi". Podsumowa
niem naszych działań była wycieczka do Krakowa 
do Muzeum Etnograficznego im. Seweryna Udzie
li, w którym dzieci brały udział w lekcji muzeal
nej pt. ,,Krakowiacy. Chodź, opowiem Ci histo
rię". Dzieci dowiedziały się, jak funkcjonowała 

dawna wieś, kim byli jej 
mieszkańcy, jak żyli na 
co dzie1\, a jak od świę
ta, jak wyglądała dawna 
izba, warsztat rzemieśl
niczy, młyn, karczma czy 
kuźnia. Niezwykłość tej 
lekcji polegała na tym, 
że uczniowie nie byli jej 
biernymi słuchaczami, 
tylko sami ją współtwo
rzyli. Było to doskonałe 
ćwiczenie umiejętności 
przeżywania i wyrażania 
własnych emocji. 

Dzięki udziałowi w projekcie udało się nam 
przybliżyć tak ważny dzisiaj w dobie powszechnej 
globalizacji cel, jakim jest rozbudzenie i ugrunto
wanie więzi emocjonalnej z własnym regionem -
miejscem urodzenia. Zaplanowane w ramach pro
jektu przedsięwzięcia udało się w pełni zrealizować, 
co przyczyniło się do głębszego poznania historii 
Bukowca i tradycji lasowiackiej. Stało się też punk
tem wyjścia do zaplanowania działań związanych z 
obchodami jubileuszu 50-lecia funkcjonowania w 
naszej w.si nowej szkoły oraz zorganizowania kon
kursu na nadanie imienia drzewu, prawie 400-letnie-

mu dębowi, który jest wpisany do rejestru „Pomnik 
Przyrody". 

Realizacja niektórych zadań była możliwa 
dzięki współpracy z wolontariuszkami -mieszkan
kami Bukowca, które zgodziły się poświęcić wła
sny czas i nauczyć dzieci sztuki robienia kwiatów 
i wyszywania. Serdeczne podziękowania należą się 
paniom: Stefanii Wojdzie, Irenie Filipowicz oraz 
Stanisławie Partyce, bo to one były naszymi trener
kami. Cieszymy się, że nasz pomysł spotkał się z tak 
dużym odzewem społeczności lokalnej, co utwierdza 
nas w słuszności podejmowanych przez nas działań. 

Wikli nowe prace w Przedszkolu 
W Niepublicznym Przedszkolu „Ogni

sko" w Raniżowie odbył się pokaz rzemio
sła rękodzielniczego - wikliniarstwa. 

Tajniki wikliniarstwa przybliżały przed
szkolakom panie, które na wstępie opowiedziały 
o uprawie wikliny, sposobie przygotowywania jej 
do wyplatania i tworzenia różnych przedmiotów 
użytkowych lub dekoracyjnych. 

Po krótkim wstępie dzieci 
pobawiły się wiklinowymi witkami 
przygotowanymi do pracy: badały 
właściwości witek, owijały je wo
kół ręki lub kredki, tworzyły różne 
kształty, a nawet próbowały wypla
tania dna koszyka. 

Następnie wszystkie przed
szkolaki z zainteresowaniem przy-

glądały się etapom powstawania koszyczka, a 
chętne mierzyły się z wyplataniem. Na oczach 
dzieci powstały dwa różne koszyczki dla których 
w związku ze zbliżającymi się świętami wielka
nocnymi bez dłuższego namysłu zostało znalezione 
odpowiednie zastosowanie. 

Na zakończenie pokazu wszystkie dzieci 
otrzymały prezent - niespodziankę wiklinowy ko
szyczek. Skupienie, zaciekawienie i zaangażowa
nie w czasie pokazu, zadowolenie z otrzymanego 
prezentu, a także głośne wyrażenie podziękowania 
to emocje, których doświadczały przedszkolaki 
poznając to ciekawe rzemiosło jakim jest wikli
niarstwo. Pokaz wyrobów wiklinowych dla przed
szkolaków zorganizował Pan Mieczysław Burek. 
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GDZIE· TE CHŁO.P-Y: . W ŚWI ERCZOWI E !  /6 marca 201 6/ 
Debiutująca w Świerczowie miejsco

wa trupa kabaretowa nieźle ubawiła licz
nie zgromadzoną z óka7,ii 8 marca kobiecą 
publiczność. 

Nowy kabaret to liczne zbiorowisko, mło
dzieży i ludzi w średnim wieku. Przygotowania 
trwały dwa miesiące, efekty zasługują na szacunek 
za dobry tekst /Janusza Tokarza;humor ze sma
kiem/, entuzjazm występujących oraz zdolności 
organizacyjne grupki liderów. Jakby ktoś szukał 
prawdziwycp. mężczyzn, to było ich tam co nie
miara.-Chłopsko-babski montaż muzyczno, kaba
retowy dla Pań, przedstawiono na bardzo dobrym 
poziomie. Objawiły się nowe talenty! Jakby kto 
pytał, gdzie te chłopy to w „Skwierczowie" drogie 
panie, właśnie tam! 

W przedstawieniu kabaretowym w różne role 
wcielili się: 

Świerczowskie Słowiki - Mirosław Marut, 
Łukasz Czachor, Tomasz Karkut, Krystian Cisło, 
Albert Czachor, Roman Czachor. 

Śpiew „Być kobietą" i „Gdzie ci mężczyź
ni" Marcelina Karkut 

Śpiew „Pastwisko" i Ragazzo da Napoli 
Jerzy Pawłowski 

Przedstawienie o sierotce Marysi: tekst 
�apisał Janusz Tokarz, stroje przygotowała Kry
styna Tokarz 

narrator: Krystyna Tokarz 
Marysia: Arkadiusz Jurkowski 
Mąż: Roman Kusik 
Krasnoludki: Bartosz Krupa, Wojciech Kar

kut, Mirosław Marut, Patryk Tokarz, Krystian Cisło, 
Tomasz Karkut, Roman Czachor 

Randka w ciemno: 
Arab- Łukasz Czachor 

Gertruda - Paulina Karkut 
Lodzia - Tomasz Karkut 
Mariolka. - Martyna Kłodowska 
Pierwszy reżyser: Izabela Karkut 
Pomocnik reżysera: Dariusz Tabisz 
Fotografia: Elżbieta Tabisz 

FERIE W CIEPŁEJ RODZIN N EJ ATMOSFERZE 
Dzieci i młodzież tworzyła rodzinną 

atmosferę na zajęciach feryjnych zorga
nizowanych w placówkach Miejskiego 
Domu Kultury w Kolbuszowej, Górnej, 
Świerczowie, Domatkowie i Klapówce. 

Swobodne zajęcia, mają za zadanie rozwi
janie różnorodnych talentów artystycznych, przy 
pomocy kompetentnych instruktorów- specjali
stów od muzyki, sztuk plastycznych, teatru, filmu 
i tańca. Uczestnikom nie zabrakło też prężenia 
ramion, ruchu w myśl starej dewizy„ sokołów". 
W Domatkowie integrowali się miłośnicy tenisa 
i bilarda ze wszystkich świetlic. Dużo radości fe
ryjnym widzom sprawił „Kopciuszek" w wydaniu 
agencji CrazyART. 

Nie zabrakło też wspólnego wyjazdu do 
Gospodarstwa Agroturystycznego „Pod Lipą" w 
Nowej Wsi, gdzie dzieci mogły skorzystać z prze
jażdżki na koniu oraz z jazdy bryczką po okolicy/ 
z braku śniegu kulig odwołano/. Feryjny wypo
czynek dla ponad stu pensjonariuszy zakończył się 

pod sokołem na nie lada imprezie. Była projekcja 
filmowa, zabawa z Dj, karaoke no i lody prawdzi
we zimne, uzupełniające brak śniegu. Nie zabrakło 
też tradycyjnie atrakcyjnych prezentów. 

Kochani zapraszamy ponownie. Za aktyw
ność i stworzenie ciepłej rodzinnej atmosfery za
służyliście na szóstkę z plusem. 
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SERWIS INFORMACYJ NY 

U RZĘDU M IEJSKIEGO 

w KOLBUSZOWEJ 

Święta Wielkanocne to czas radości i wiary. 
Z tej okazji składamy Mieszkańcom ziemi Kolbuszowskiej 

życzenia nadziei , pokoju i wszelkiego dobra. 
Niech szczególna atmosfera rych dni napełni Państwa 

nowymi siłami w real izacji zamierzeń i celów. 
Krzysztof Wilk 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Zuba 

Burmistrz Kolbuszowej 

Kilometry Caritas 
Kolbuszowa zainaugurowała ogól

nopolską akcję Kilometry Caritas, która 
rozpoczęła się w 12 polskich diece;jach. 

Głównym celem kampanii jest zbiórka pie
niędzy na cele, które określają organizacje part
nerskie uczestniczące w akcji. Warsztaty Terapii 

Zajęciowej w Kolbuszowej zbierają pieniądze na 
wyposażenie i uruchomienie Centrum Animacji 
Społecznej, które swoją opieką otoczy niepełno
sprawnych, dzieci, młodzież i seniorów z powiatu 
kolbuszowskiego. 

13 marca 20 16 r. o godz. 1 1:00 w Hali Li-

ceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej, zor
ganizowano zabawy dla dzieci i młodzieży, kon
kursy z nagrodami, zawody sportowe, zajęcia na 
ściance wspinaczkowej. Impreza charytatywna w 
Kolbuszowej była połączona z biegami na dłu
gich dystansach. Osobnym dla dzieci i młodzieży, 
osobnym dla dorosłych. 

Finał ogólnopolskiej akcji odbędzie się 29 maja. 
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ROZBUDOWA SZKOŁY �ODSTAWOWEJ W WERYNI 

Trwają prace przy rozbudowie Szkoły Podstawowej w Weryni. W dobudowanej części znajdować 
się będzie sala gimnastyczna, przedszkole oraz łącznik z pomieszczeni.ami z�plecza szatnimvo-, sanitar
nego, pomieszczenia dydaktyczne, socjalne i administracyjne. 

Ukończono roboty przy konstrukcji dachów wszystkich segmentów wraz z pokryciem oraz za
montowano okna. W pomieszczeniach położono instalację elektryczną i zainstalowano lampy w sali 
gimnastycznej, wykonano tynki wewnętrzne i podłoża pod posadzki. W kolejnych etapach wykonane 
zostaną tynki zewnętrzne, roboty malarskie i elewacyjne. Wartość zadania to prawie 3,3 mln. złotych. 

Planowany termin zakończenia prac to czerwiec 2016. 

INWESTYCJE, KTÓRE BĘDĄ REALIZOWANE W NAJBLIŻSZYM CZASIE 

Został ogłoszony przetarg na budowę boiska wielofunkcyjnego na terenie Szkoły Podstawowej 
w Weryni. Zadanie realizowane będzie przy udziale środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 
w ramach Wojewódzkiego Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej. 

BUDOWA CHODNIKA W KUPNIE 

.W najbliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg na budowę chodnika w miejscowości Kupno. 
Będzie to kontynuacja wykonanego w roku ubiegłym chodnika o długości 435 metrów. Chodnik będzie 
budowany na odcinku ok. 600 metrów w stronę kościoła. 

ROZBUDOWA DROGI GMINNEJ - UL. WOLSKA 

W �tyczniu br. Minister Infrastruktury i Budownictwa zatwierdził ostateczną listę rankingową, 
gdzie zakwalifikowano do dofinansowania zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej publicznej - ul. 
Wolska w Kolbuszowej. Roz?udowa drogi obejmie odcinek prawie 2 km. Całkowita wartość zadania 
to 2,46 mln zł, dofinansowanie to kwota 1 ,23 mln złotych. 

Nr270 

BURMISTRZ KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE: 

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 2 1  

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust. ! ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 20 15r., poz. 1774 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gmi
ny Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w 
dzierżawę. 

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej, ul. Obrońców Pokoju 2 1  

ZOSTAŁ WYWIESZONY 
zgodnie z art. 35 ust.! ustawy o gospodar

ce nieruchomościami (t.j. z 20 15r. poz. 1 774 ze 
zmian.) wykaz nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do oddania w najem. 

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba 

Brak nu merów 

adresowych 
W ubiegłym roku rozpoczęto montaż 

tablic z numerami budynków na drogach 
dojazdowych do posesji w Kolbuszowej 
Górnej. 

W tym roku prace te będą kontynuowane, a 
w latach następnych obejmą kolejne miejscowo
ści. Pozwoli to na znacznie łatwiejsze znalezienie 
określonego adresu również służbom ratowniczym, 
komunalnym czy policji. Problemem na terenie 
całej gminy pozostaje jednak w dalszym ciągu 
dość powszechny brak numerów na budynkach. 
W związku z tym przypominamy, że zgodnie z art. 
64 lcw. każdy administrator, dozorca, użytkownik 
lub właściciel posesji ma obowiązek umieścić w 
odpowiednim miejscu czytelną tabliczkę z nume
rem porządkowym nieruchomości, nazwą ulicy lub 
placu albo miejscowości. Tabliczka ta w godzinach 
wieczorowych powinna być oświetlona. Niedopeł
nienie tego obowiązku jest wykroczeniem i może 
pociągnąć za sobą grzywnę w wysokości do 250 zł 
lub karę nagany. Informując o powyższym zwra
camy się o pilne uzupełnienie braków. 

' 
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p r z e g l ą d 
P O W I A T O W Y 

• POWIAT • RADA • STAROSTWO • 

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mai l :  b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17  22 75 880, fax +48 17  22 71 523 

Z okazji Świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

Mieszkańcom Powiatu Kolbuszowskiego 
przesyłamy z serca płynące życzenia: 

zdrowia, spokoju ducha, 
serdecznych spotkań w gronie najbliższych, radosnego nastroju, 

oraz umiejętności dostrzegania piękna tego świata. 

Niech refleksja wypływająca z przeżywania tego czasu 
przyniesie radość i nadzieję na dobrą przyszłość. 

Wesołego Alleluja! 

zyczą 

Przewodniczący Rady Powiatu Starosta Kolbuszowski 

Mieczysław Burek 
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Aktywna środa w szkołach 
Druga edycja akcji pn. ,,AKTYWNA 

ŚRODA" już za nami. 
Wzięli w niej udział gimnazjaliści z powiatu 

kolbuszowskiego, ,na których cżekały ciekawe,ini
cjatywy, p;zygotowaJ1e.l?rzez dyrekcję, nauczycieli 
i młodzież z Zespołu Szkół Technicznych w Kol
busz�wej, Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu 
Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni 
oraz Regionalnego Centrum Transferu Nowocze
snych Technologii Wytwarzania. 

Akcja pn. ,,AKTYWNA ŚRODA" cieszy się 

dużym zainteresowaniem wśród młodzieży gimna
zjalnej. Dzięki niej trzecioklasiści mają szansę nie 
tylko odwiedzenia szkół ponadgimnazjalnych, ale. 
rówńieź porozmawiania iucztj:iafui tych placówek 
oraz poznania ich opinii. · · '  

W SZKOŁACH 

W tegorocznej edycji akcji młodzież gimna
zjalna uczestniczyła m.in. w: rozgrywkach w piłce 
siatkowej, potyczkach historyczno-literackich, 
warsztatach kulinarnych, fryzjerskich, mechanicz
nych, geodezyjno-wojskowych, monterskich oraz 

naukowych. W Zespole Szkół Technicznych, w 
ramach akcji, odbyło się spotkanie z pasjonatami 
sportu, w którym uczestniczył m.in. złoty medalista 
Szymon Zięba - reprezentant lekkoatletycznego 
k,]ubu TIKI -TAKI Kolbuszowa. Sporym zainte
resowaniem, wśród gimnazjalistów, cieszyło się 
Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych 
Technologii Wytwarzania w Kolbuszowej. Ucznio
wie gościli m.in. w laboratorium mechanicznej 
obróbki metali, a także pracowni spawalnictwa. 

Barbara Żarkowska 

Warsztaty naukowe prowadzone przez uczniów kolbuszowskiego LO Uczniowie gimnazjum w Zespole Szkól Technicznych w Kolbuszowej. 
Fot. B. Żarkowska 

Zajęcia prowadzone przez uczniów ZSAE w We,yni. Warsztaty naukowe. 

Wizyta gimnazjalistów w Regionalnym. Cent,cum, Transferu Nowoczesnych Rozpoczęcie akcji. 
Technologii Wytwarzania w Kolbuszowej. 
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Co· proponują- szkoły ponadg i m nazjalne 
i powiatu kolbuszowski ego? 

Bogata oferta edukacyjna, nowo
czesna baza dydaktyczna, zagraniczne 
staże oraz wielość zajęć dodatkowych - to 
wszystko czeka na tegorocznych absol
wentów gimnazjów w szkołach ponad
gimna.jalnych w powiecie kolbuszow
skim. 

Technik urządzeń sanitarnych to nowy 
kierunek jaki proponuje uczniom Zespół Szkół 
Agrotechniczna-Ekonomicznych w Weryni. Jak 
tłumaczą pomysłodawcy powołania kierunku, 
obecnie instalatorzy należą do grupy poszukiwa
nych pracowników. - Rynek pracy oczekuje na 
profesjonalnych techników urządzeń sanitarnych, 
których wiedza i zaangażowanie przyczyni się do 
podniesienia standardów jakości i bezpieczeństwa 
infrastruktury podziemnej terenu oraz techniczne� · 
go wyposażenia budowli i budynków -tłumaczy 
ZSAE. 

SZEROKI WYBÓR 

Technik urządzeń sanitarnych jest jednym z 
wieJu:kierunków kształcenia, znajdujących się w 
bogatej ofercie edukacyjnej Zespołu Sz)cół Agro
techniczna-Ekonomicznych w Weryni. S;zczegó
łowy opis wszystkich proponowanych zawodów,' 
zarówno na poziomie technikum jak i szkoły za
wodowej, znaleźć można na stronie internetowej 
szkoły: http://www.zswerynia.pl, w zakładce „Dla 
gimnazjalisty". ZSAE w Weryni stwarza również 
uczniom warunki do zdobycia dodatkowych kwa
lifikacji. W szkole organizowane są kursy zawodo
we, jak np. kurs spawacza, prawa jazdy czy różne
go rodzaju warsztaty kulinarne. Zajęcia dodatkowe 
przeprowadzane są dzięki unijnym funduszom, z 
których szkoła w Weryni z powodzeniem korzysta 
już do kilku lat. Wsparcie finansowe z zewnątrz 
pozwala m.in. na organizację zagranicznych prak
tyk zawodowych. 

WARUNKI I MOŻLIWOŚCI 

Szkoła w Weryni umożliwia swoim uczniom 
nie tylko zdobycie praktycznych umiejętności, ale 

również sprzyja rozwoju talen
tów, m.in. talentów muzycznych. 
W placówce od kilkunastu lat 
działa zespól muzyczny, w skład 
którego wchodzą uczniowie 
szkoły. Młodzi muzycy wystę
pują na szkolnych akademiach, 
spotkaniach w Starostwie Powia
towym, czy licznych konkursach 
na szczeblu powiatowym oraz 
wojewódzkim. Szkoła współpra
cuje również z Zamiejscowym 
Instytutem Biotechnologii Uni
wersytetu Rzeszowskiego. 

KIERUNKI I ABSOLWENCI 

Sporo zajęć dodatkowych 
ofernje również Liceum Ogólno
kształcące w Kolbuszowej. Kolo 

Regionalne Centrum Transferu Nowoczesnych Technologii ifytwa
rzania w Kolbuszowej. Fot. B; Żarkowskq, 

biblioteczne, warsztaty dziennikarskie, kursy tańca 
towarzyskiego, zajęcia na strzelnicy czy ścianka 
wspina_czkowa -to tylko niektóre z nich. Jeśli 
natomiast chodzi o ofertę edukacyjną, to kolbu
szowskie liceum proponuje kształcenie w klasach 
ó następujących profilach: politechnicznym, me
dycznxm, przyrodniczo-turystycznym, humani
styczno-lingwistycznym oraz sportowo-mundu
rowym. Jak zapewnia dyrektor szkoły Dariusz 
Fus uczniowie podczas nauki w liceum są bardzo 
dobrze przygotowywani do egzaminu dojrzałości. 
Wysoki wynik osiągnięty podczas matury pozwala. 
licealistom na wybór najlepszych uczelni w Polsce. 
Z danych przedstawionych przez dyrektora wyni
ka, że 34 ubiegłorocznych absolwentów liceum 
wybrało Uniwersytet Rzeszowski, 40 - Politech
nikę Rzeszowską, 7 - Uniwersytet Jagielloński, 1 1  
- Akademię Górniczo -Hutniczą, 8 - Politechnikę 
Krakowską, 3 - Katolicki Uniwersytet Lubelski, 
jedna osoba dostała się na uczelnię wojs,kową, a 
kolejne trzy na uczelnie medyczne. 

RÓŻNE KIERUNKI ROZWOJU 

Zespół Szkół Technicznych w Kolbuszowej 
natomiast oferuje szeroki wachlarz kierunków, 

zarówno na po
z i omie techni
kum, jak i szko
ły zawodowej. -
Przygotowujemy 
do dwóch dróg 
rozwoju. Nasi 
uczniowie mogą 
iść na studia po 
ukończeniu na
uki albo podjąć 
pracę - mówi 
Grażyna Pelka, 
w i c edy r ek t o r  
ZST  w Kolbu
szowej. W śród 
wie'lu oferowa
nych kierunków 
wymienić można 

technika: budownictwa, informatyka, mechanika, 
mechatronika czy technika technologii drewna. 

NOWOCZESNE CENTRUM 

Gruntowne wykształcenie i konkretny fach 
w ręku uczniowie zdobywają w odpowiednio 
wyposażonych pracowniach zawodowych oraz 
Regionalnym Centrum Transferu Nowoczesnych 
Technologii Wytwarzania. Znajdują się nich no
woczesne laboratoria: przygotowania materiału i 
spawalnictwa; metrologii i kontroli jakości; obra
biarek sterowanych numerycznie; komputerowe
go wspomagania projektowania CAM; obróbki 
mechanicznej metali - ostrzenie narzędzi oraz ob
róbki mechanicznej metali -obróbka skrawaniem. 
Ponadto dyrekcja placówki cały czas stara się i 
korzysta z unijnych funduszy, l\możliwiających 
m.in. zakupy nowego sprzętu. Wsparcie finansowe 
z zewnątrz pozwala również uczniom !).a wyjazdy 
zagraniczne, w ramach których biorą udział w 
praktykach zawodowych. Umiejętności praktyczne 
uczniowie zdobywają także w kraju. Szkoła pro
wadzi ścisłą wspófpracę z_ lokalnymi zakładami 
pracy, w których uczniowie odbywają praktyki. 
Organizowane są również wycieczki dydaktyczne 
do zaprzyjaźnionych firm. Uczniowie mają także 
do dyspozycji siłownię or;z nowoczesne boiska 
sportowe. 

BEZPOŚREDNIE SPOTKANIA 

Informacje o ofercie edukacyjnej szkół 
ponadgimnazjalnych dyrektorzy i nauczyciele 
przekazywali uczniom podczas spotkań, organi
zowanych w szkołach gimnazjalnych na terenie 
całego powiatu kolbuszowskiego. W zebraniach 
tych uczestniczyły władze Powiatu Kolbuszow
skiego - Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, 
jego zastępca Wojciech Cebula, dyrektorzy szkół 
ponadgimnazjalnych z naszego powiatu oraz na
uczyciele. Podczas spotkań Ż młodzieżą omawiana 
była oferta edukacyjna i dydaktyczna każdej ze 
szkół oraz zajęcia dodatkowe, proponowane przez 
poszczególne placówki. 

Barbara Żarkowska 
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Konferencja w Starostwi e  Powiatowym 
W czwartek, 7 kwietnia, o godz. 9. 00, w Starostwie Powiatowym w Kolbuswwej, z oka'l,ii Dnia Pracodawcy, odbędzie się kon

ferencja. Jej organizatorami są: Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, Przewodniczący Konwentu Wójtów, Burmistrza i Starosty 
Jerzy Wilk oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolbuszowej Elżbieta Kapusta. 

Program konferencji: 
.. 9.00-9.30-Rejestracja uczestników 
9.30 - 9,45-Otwarcie konferencji 
9.45 - 10.15 -:- Rynek pracy woj. podkarpackiego 
- Tomasz Czop (Dyrektor WUP w Rzeszowie) 
10.15 - 11.00 -Program dofinansowania przedsiębiorstw 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa i higieny pracy 
-przedstawiciel ZUS w Rzeszowie 
11.00-11.30-Relacje administracji skarbowej z podatnikiem 
-obecnie i w przyszłości - J. Kochanowicz (Naczelnik US w Kolbuszowej) 

11.30 - 12.00 - Przerwa kawowa 
12.00 - 12.30 -Mielecka Agencja Rozwoju Regionalnego 
dla przedsiębiorców Józef Twardowski (Prezes) 
12.30 - 13.30 - Możliwość rozwoju biznesu na terenie miasta 
i gminy Kolbuszowa oraz gmin: Cmolas, Dzikowiec, Majdan Królewski, 
Niwiska, Raniżów -burmistrz Kolbuszowej, wójtowie 
13.30- 14.30- Dyskusja 
14.30 - 15.00 -Podsumowanie konferencji 
15.00 -Lunch 

Opr. B. Żarkowska 

Ki ermasz Wi elkanocny w Starostwi e !  
Kolorowe pisanki, barwne palmy, niepowtarzalne stroiki świą

teczne oraz wiele innych cudnych małych i większych arcydzieł. To 
wszystko można było Zobaczyć podczas tegorocznego Kiermaszu 
Wielkanocnego, jaki odbył się we wtorek, 15 marca, w Starostwie Po
wiatowym w Kolbuswwej. 

Staran ia o p i en iądze na most 
Powiat Kolbuszowski złożył wniosek o do.finansowanie zadania, polegającego na 

przebudowie mostu w Porębach Dymarskich. Wartość kosztorysowa zadania opiewa 
na 400 tys. zł. 

Fundusze, o które zabiega Powiat Kolbuszowski mieszczą się w 
ramach subwencji ogólnej Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa De
partamentu Dróg i Autostrad. Z tego źródła Powiat wnioskuje o 200 tys. zł. 

Dofinansowanie pozwoliłoby na przebudowę mostu, który znajduje 
się w Porębach Dymarskich, w ciągu drogi powiatowej Lipnica - Poręby 
Dymarskie - Majdan Królewski. Aktualnie trwa ocena wniosku pod 
względem formalnym i merytorycznym. 

B. Żarkowska 

W kiermaszu udział wzięli lokalni ręko
dzielnicy oraz instytucje, działające w powiecie: 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kolbuszowej, Śro
dowiskowy Dom Samopomocy w Kolbuszowej, 
Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza w Kol
buszowej, Środowiskowy Dom Samopomocy w 
Spiach oraz NZOZ Centrum Psychiatrii „Anima" 
w Kolbuszowej. 

B. Żarkowska 

.e.t.�ss1.,{t 
• P O W I A T  • R A D A  • S T A R O S T W O  • 

Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska 
Promocja i Kultura Powiatu 

tel. 17 7445 730 
e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl 
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N I EOFICJALN E  OBCHODY NARODOWEGO DN'IA . . . - ' 

PAM IĘC I  ŻOŁN IERZY WYKLĘTYCH .  
LEP I EJ U M RZEĆ N IŻ ŻYĆ WOLNYM NA N I BY 

!Kolbuszowa 28 lutego 2016/ 

W dużej liczbie wydarzeń oficjalnych i insty
tucjonalnych związanych z obchodami „Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych", pospolite rusze
nie Kolbuszowian zupełnie spontanicznie zorgani
zowało ciekawą adresowaną do różnych pokoleń 
wielowątkową lekcję najnowszej historii. Wyklętej, 
usuwanej z narodowej pamięci. Na początku miał 
być tylko film „Pilecki" o niezwykłym bohaterze i 
prawym człowieku. 

Jednak kolbuszowska parafia, której patronem 
jest Brat Albert (Styczniowy Powstaniec), uznała 
za swój obowiązek uczcić mszą świętą wszystkich 
tych, którzy jako pierwsi podjęli walkę z narzuconym 
przez ZSRR ustrojem. Homilia wikarego Dominika 
Leniarta i słowo proboszcza, dziekana Jana Pępka 
było niezwykle patriotyczne. Udział w niej harcerzy 

z różnych drużyn Hufca im. Janka Bytnara 
wzruszał. Już w duchu sokoła i pod jego 
skrzydłami druhna Julita Stępień oddała 
głos doktorowi Mirosławowi Surdejowi 
z rzeszowskiego IPN. Prelegent opowie
dział o Wojciechu Lisie z Toporowa i jego 
partyzantach, bohaterze, którego służba 
bezpieczeństwa uznała za jednego z czte
rech najgroźniejszych (na rzeszowsżczyź
nie) przeciwników nowego porządku 

Rzetelna historycznie powieść /Od
dział partyzancki Wojciecha Lisa l 941-
1948/ Surdeja przedstawia postać Lisa i 
jego żołnierzy jako ideowców, co ciekawe 
w dużej części oparta jest na ubeckich do
kumentach. Twórcy tych dokumentów, co 
było powszechną praktyką, społeczeństwu 
przedstawili jego oddział jako rabunkową 
bandę. Dzięki pomocy Nadleśniczego Bar 
tłomieja Pereta i pracownikom domu kul
tury w Kolbuszowej wystawa poświęcona 
wyklętemu z Toporowa przybrała ciekawą 
wizualnie formę. Z kotłem partyzanckiej 
grochówki pojawi! się następny ochotnik 
/organizator/ pasjonat historii i zbieracz 
Andrzej Wesołowski. Zarówno grochów
ka jak i ciekawe zbiory, zostały przyjęte 
przez licznie zgromadzoną publiczność 
entuzjastycznie i z zainteresowaniem. Na sali wi
dowiskowej, przed ekranem o filmie „Pilecki" oraz 
książce „Pilecki. Śladami mojego taty" opowiedział 
Bogdan Wasztyl producent i współautor obydwu 
dziel. Jego opowieść przed i po filmie płynęła wartko, 
a uczestnicy tej ponad czterogodzinnej lekcji histo
rii i patriotyzmu byli wyraźnie pod jej wrażeniem. 
Wszak przyszli tu zaciekawieni tematem, tworząc 
pospolite ruszenie zainteresowanych historią. Sam 
film wyklęty przez oficjalną kinematografię, zre
alizowany dzięki społecznej zbiórce, został ciepło 
przyjęty przez 160 tysięcy widzów /plus ponad stu 
uczestników kolbuszowskiej projekcji/ jest ciekawy 
i warty polecenia. 

Zupełnie spontanicznie i nieoficjalnie, dzięki 

zaczynowi, jakim był pomysł wikarego od „ Alber
ta" udało się organizatorom i publiczności stworzyć 
znakomitą atmosferę umożliwiającą poznanie i 
uczczenie bohaterów tamtych lat. Tych, którzy mając 
silną wolę życia, woleli zginąć niż egzystować w 
państwie wolnym na niby! 

MDK 
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Podsu mowani e ,, Feri i z' ·kultu rą 20 1 6'' 
Ferie dobiegły końca, a wraz z nimi 

zajęcia feryjne organiwwane dla dzieci i 
młodzieży w MDK i jego placówkach. 

Wszyscy uczestnicy spędzili ten czas bawiąc ' 
się w różne gry i zabawy oraz tworząc różnorakie 
prace plastyczne, m.in. postacie z plasteliny, mode-

le samolo_tów czy kolorowe bazie. Jedną z atrak_cji ' jażdżki' na koniu oraz z jazdy bryczką po okolicy. 
było również pieczenie proziaków pod czujnym Na zakończenie ferii uczestnicy otrzymali małe 
okiem instruktorów. UP,ominki, obejrzeli film i_ śpiewali podczas wspól-

Nie zabrakło też wspólnego wyjazdu do nego karaoke. 
Gospodarstwa Agroturystycznego „Pod Lipą" w 
Nowej Wsi, gdzie dzieci mogły skorzystać z prze-

MDK 
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Święt\.Jj z nam i  Kob i etam i 

Każda oka;ja do świętowania jest 
szansą na wspólne spędzanie czasu w 
towarzystwie przyjaciół, znajomych lu_f? 
ludzi z którymi dzielimy wspólne pasje · i 
zainteresowania. 

Taką okazję mieli mieszkańcy Kolbuszowej 
i okolic, którzy w sobotę 5 marca 2016 r. uczcili 
Święto Kobiet wspólnym marszem nordic wal
king. Organizatorem marszu był Kolbuszowski 
Klub Nordic Walking, który od kilku lat aktywni,e 
działa na rzecz popularyzacji Nordic Walking jako 
wspaniałego sposobu rekreacji oraz dyscypliny 
sportowej w której każdy, niezależnie od metryki 
może osiągać sukcesy i bić kolejne rekordy. W 
sobotę jednak nie chodziło o rekordy, lecz o miłe 

Certyfikat 

,,Chronimy Dzieci" 

d la Przedszkola nr  2 
Publiczne Przedszkole nr 2 w Kolbu

szowej zostało wyróżnione certyfikatem 
za realizację ogólnopolskiego progra
mu: ,,Chronimy Dzieci" we współpracy 
z Fundacją „Dzieci Niczyje" w ramach 
Rządowego Programu na lata 2014-
2016: ,,Bezpieczna i Przyjazna Szkoła" 
(partner strategiczny- MEN). 

Szczegóły na stronie: www.chronimydzieci. 
pl -placówki, gdzie można sprawdzić, które placówki 
otrzymały (podświetlone na zielono), bądź ubiegają 
się o certyfikat (podświetlone na niebiesko). Certyfi
kat jest znakiem jakości poświadczającym działania 
placówki na rzecz ochrony dzieci przed przemocą. 

O programie: ,,Chronimy Dzieci" to program 
profilaktyki przemocy wobec dzieci, pierwszy w Pol
sce program promujący bezpieczne organizacje i od
powiadający na potrzeby profesjonalistów i rodziców 
dzieci w zakresie wdrażania standardów bezpiecznej 
dla dzieci organizacji. Ideą programu jest przyznawa
nie certyfikatu „Clu·onimy Dzieci" placówkom, które 
spełniają wysoki poziom standardów ochrony dzieci 
oraz oferują wysoką jakość programów ochrony dzie
ci przed krzywdzeniem . . .  

Fundacja Dzieci Niczyje 

spędzenie czasu, na które · 
z.decydowało .się 30 osób. 
W spólnie ruszyłyśmy z 
rynku, przeszłyśmy ulicą 
Narutowicza, Mielecką, 
Partyzantów, uliczkami 
osiedla doszliśmy do uli
cy Obrońców Pokoju, na
stępnie Polną, Krakowską 
aby zakończyć marsz na 
stadionie, gdzie czekała na 
nas gorąca herbata, kawa i 

'- J 

przepyszne ciasteczko. i.....�::;;..;..-..;....;a 
Mamy nadzieję, że każdy maszerujący po

c:
zuł się wyjątkowo w tym pięlmym dniu, czego, 

potwierdzeniem był dobry humor i nieustający 
uśmiech. 

� Organizatorzy Marszu dziękują wszystkim, 
którzy włączyli się w organizację imprezy oraz 
tym którzy przyszli. Zapraszamy za rok. 

Po raz kolejny utwierdziliśmy się w przeko
naniu, że warto organizować takie imprezy, aby. 
wspólnie świętować oraz mile i zdrowo spędzać 
czas. Ponownie zachęcamy i zapraszamy na spo
tkania z kijkami w każdy wtorek o godz. 18.00. 
na stadion oraz w niedzielę o 8.30 na Białkówkę .. 

Serdecznie Dzięlrnjemy i Zapraszamy 

KKNW 

� 
'i 

� 
�V 

o
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Kolbuszowski Klub 
Nordic Walking 

organizuje zawody 
'/(J kLUB �O� 

Zawody te odbędą się 1 7  kwietnia 201 6 roku 
na Stadionie kolbuszowskim. 

Zawody te odbywają się pod hasłem: 

" Wiosenne zmagania z zimowymi „zapasami"" - li edycja. 

Patronat nad zawodami objęl i :  
U rząd Marszałkowski, Poseł Z .  Chmielowiec, Starosta J .  Kardyś 

oraz Burm istrz J. Zuba. 

Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele! 
Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocy pragnę 

życzyć Wam radości . wzajemnej życzliwości i 
refleksji nad otaczającym nas światem. 

Niech ten czas Zmart\f'0'chwstania będzie czasem 
przemiany serc. Aby udział w tych Tajemnicach 
ożywiał wiarę. dawał nadzieję i umacniał miłość. 

Życzę, aby Zmart\f'0'chwstanie dokonało się 
w Naszych sercach i tak trwało przez każdy dzień naszego życia. 

Wszystkiego dobrego . . .  1',,
cz

ysłaf�/ "' 
,d /tł;;:;(; azg/hl 

Wielkanoc A.O. 20 1 6  Poseł na Sejm RP r 
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Panu Pani - Pani 

BRONISŁAWOWI WIKTOR CZESŁAWIE URBAN CZESŁAWIE URBAN 
Radnemu Rady Miejskiej Wieloletniej Dyrektor Szkoły Wieloletniej Dyrektor Szkoły 

w Kolbuszowej Podstawowej w Nowej Wsi Podstawowej w Nowej Wsi 

Wyrazy głębokiego współczucia Wyrazy głębokiego współczucia Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 
SIOSTRY 

z powodu.śmierci 
MĘZA 

z powodu.śmierci 
MĘZA 

składają składają składają 

Burmistrz Kolbuszowej Burmistrz Kolbuszowej Przewodniczący oraz Radni 

i pracownicy Urzędu Miejskiego i pracownicy Urzędu Miejskiego Rady Miejskiej 

w Kolbuszowej w Kolbuszowej w Kolbuszowej 

Panu Pani Pani 
BRONISŁAWOWI WIKTOR BARBARZE WARCHOŁ BARBARZE WARCHOŁ 

Radnemu Rady Miejskiej Nauczycielowi Zespołu Szkół nr  1 Nauczycielowi Zespołu Szkół nr 1 
w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

SIOSTRY 

składają 
Przewodniczący oraz Radn i  

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

Panu 
MIROSŁAWOWI KARKUT 

Dyrektorowi Zespołu Szkół 
w Widełce 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

ŻONY 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej 

Panu 
MIROSŁAWOWI KARKUT 

Dyrektorowi Zespołu Szkół 
w Widełce 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

ŻONY 

składają 
Przewodniczący oraz Radni 

Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej 

w Kolbuszowej 
Wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu, śmierci 
MĘZA 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej 

Pani 
BARBARZE WARCHOŁ 

Nauczycielowi Zespołu Szkół nr 1 
w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MAMY 

składają 
Burmistrz Kolbuszowej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Kolbuszowej 

Państwu 
JANINIE I JANOWI 

DREWNICKIM 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu famierci 
MAMY I TESCIOWEJ 

składają: 
Starosta i Zarząd Powiatu, 

Przewodniczący Rady, Radni 
Powiatu Kolbuszowskiego 

oraz Pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Kolbuszowej 

w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu,śmierci 

MĘZA 

składają 
Przewodniczący oraz Radni  

Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

Pani 
BARBARZE WARCHOŁ 

Nauczycielowi Zespołu Szkół nr 1 
w Kolbuszowej 

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MAMY 

składają 
Przewodniczący oraz Radni  

Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej 

Panu 
MIROSŁAWOWI KARKUT 

Radnemu Rady Powiatu 
Kolbuszowskiego 

wyrazy głębokiego współczucia 
z POIJ\!Odu śmierci 

ZONY 

składają: 
Starosta , Zarząd Powiatu , 

Przewodniczący Rady oraz Radni 
Powiatu Kolbuszowskiego 



Nr 270 ------------- przegląd KOLBUSZOWSKI -------------- [m 

Podi u m  na Grand Prix Polski Carpatia Bad 
W dniach 26-28 luty w Przemyślu odbył się duży turniej badmintona 

rangi Grand Prix Polski „Carpatia Bad". W trwających trzy dni zawo
dach wzięli udział także zawodnicy Startu Widełka, 

w składzie Paweł Kopański (Junior) oraz Szymon Maciąg (Młodzik). Z dobrej 
strony pokazał się Szymek, który w swojej kategorii wiekowej wywalczył w grze mie
szanej z Zuzanną Luban (STB Energia Lubliniec) trzecie miejsce . O wejście do finału 
nasi zawodnicy przegrali z parą o rok starszą , która reprezentowała Polskę na Mistrzo
stwach Europy w Kazaniu. Słabszy występ zaliczył Paweł Kopański, który odpadł w 
fazie grupowej w grze pojedynczej i podwójnej. 

Przed nami kolejne dwa ważne turnieje. Pierwszy odbędzie się w Częstochowie, 
gdzie na kortach w kategorii Elite pojawią się nasze medalistki Mistrzostw Polski: Ka
tarzyna Kutacha i Aleksandra Białek. Drugi turniej to Mistrzostwa Polski Województw 
Drużyn Mieszanych w kategorii Junior Młodszy. Do tych Mistrzostw został powołany 
nasz zawodnik Konrad Płoch. Mamy nadzieję, że przyczyni się do zdobycia medalu. 

Kolej ny sukces Szymona Z ięby 
Szymon Zięba zawodnik kolbuswwskiego klubu UKS Tiki-Taka Kolbuszowa zdo

był zloty medal i tytuł Halowego Mistrza Polski w lekkiej atletyce na dystansie 1000m. 
Zaledwie tydzień po pobiciu rekordu Polski na dystansie I OOOm (2,27,93) Szymon Zięba 
potwierdził swoja wielką klasę zdobywając w Spale zloty medal Halowych Mistrzostw 
Polski juniorów młodszych właśnie na swoim koronnym dystansie 1000m (2,28,40). 

Panu 

JANUSZOWI KITA 
Kierownikowi Powiatowego Ośrodka 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartografii 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

TATY 
składają: 

Starosta i Zarząd Powiatu , 
Przewodniczący Rady, Radni 

Powiatu Kolbuszowskiego 

oraz Pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Kolbuszowej 

Było to zwycięstwo we wspa
niałym stylu, które docenił m.in. Pa
weł Czapiewski były Mistrz Europy i 
brązowy medalista MŚ na 800m, który 
osobiście pogratulował Szymonowi 
wspaniałego występu. W drugiej poło
wie marca Szymon wyjeżdża do Hisz
panii na zgrupowanie kadry narodowej, 
gdzie będzie się przygotowywał do naj
ważniejszej imprezy sezonu czyli Mi
strzostw Europy juniorów młodszych, 
które w lipcu odbędą się w stolicy Gruzji 
Tbilisi. W HMP wzięła udział 4 osobo
wa ekipa lekkoatletów Kolbuszowskiej 
Tiki-Taki. Karolina Kosiorowska (60m), 
Radosław Maciąg (300m) i Wiktoria 
Wrońska (300m) to początkujący za
wodnicy. Wszyscy znacznie poprawili 
rekordy życiowe i są kolejną nadzieją na 
medale MP w przyszłości. Pozdrawiam. 

B.Karkut 

Pani 

ELŻBIECIE KWAŚNIK 
KIEROWNIKOWI 

Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania 
o Stopniu Niepełnosprawności w Kolbuszowej 

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ 
składają: 

Starosta i Zarząd Powiatu, 
Przewodniczący Rady, Radni 

Powiatu Kolbuszowskiego 
oraz Pracownicy Starostwa 

Powiatowego w Kolbuszowej 

Wszystkim Osobom 
uczestniczącym 

w OSTATNIEJ DRODZE 

ś.p. 
MIECZYSŁAWA NIDENTALA 

w dniu 1 1 .03.br. ,  

a w szczególności 
Przyjaciołom, Sąsiadom 

i Znajomym 
serdeczne podziękowania 

składa 

ŻONA I CÓRKI Z RODZINAMI 
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WIELKIE - I MAŁE ·ZWYCIĘSTWA 
Wspaniała incjatywa nowojor

skiego Instytutu Piłsudskiego, jakq był 
niedzielny bieg „ Tropem Wilczym", ku 
czci Pamięci Żołnierzy Wyklętych, spo
tkała się z dużym zainteresowaniem i 
zaangażowaniem Polonii. 

Przekraczająca oczekiwania organizato
rów liczba uczestników (ok.250 osób) świadczy 
o aktywnej i nieobojętnej na losy historii Polski, 
postawie naszych rodaków. Zarówno najmłodsi 
uczestnicy, jak i ci w wieku emerytalnym wyka
zali_ niespodziewany hart ducha, ciała i cieszący 
każdego patriotyzm. 

Ochotników biegu, którzy zgłaszali swoje 
uczestnictwo i uiszczali opłatę odpowiednio 
wcześniej, nie zrażała nawet zimowa pora, ra
czej nietypowa dla organizacji tego rodzaju 
imprez. Wielki entuzjazm uczestników został 
nagrodzony niespodziewanie piękną, słonecz
ną i bardzo ciepłą, jak na ostatni dzień lutego, 
pogodą. 

Do Forest Park na Queensie, gdzie znajdo-

wała się trasa prawie dwukilometrowego biegu, 
wciąż. dołączały nowe grupy chętnych. Dla nas 
park ten jest miejscem wyjątkowo sentymental
nym. Mieszkaliśmy w jego sąsiedztwie kilkana
ście lat, korzystając systematycznie z walorów 
sportowo rekreacyjnego kompleksu parkowego. 
Wracając do tego miejsca po latach, mieliśmy 
trochę wątpliwości czy wystarczy nam tchu . . .  
Gdy jednak znaleźliśmy się wśród tłumu zgro
madzonych, odczuliśmy natychmiast, że nasz 
udział w biegu jest potrzebny. Spotkaliśmy wie
lu przy jaciół i dawno niewidzianych znajomych. 

Rozpiętość wiekowa uczestników była 
bardzo duża- od kilkulatków do prawie osiem
dziesięcioletnich seniorów. Wszystkie zareje
strowane osoby otrzymały koszulki z wizerun
kami bohaterów podziemia antykomunistycz
nego działających w latach 1 944- 1963. My 
biegliśmy w koszulkach z podobizną Zygmunta 
Szendzielarza ps.Łupaszka i Czesława Zającz
kowskiego ps. Ragner. 

Po wspólnym odśpiewaniu Mazurka 
Dąbrowskiego nastąpiło oficjalne powitanie 
uczestników oraz przedstawienie historii Żoł
nierzy Wyklętych przez prezes dr Magdę Ka
puścińską i dyr. dr Iwonę Korgę z Instytutu 
Piłsudskiego. Po sygnale wyruszyliśmy na trasę 
liczącą dokładnie 1963 metry dla dorosłych a 
400 metrów dla dzieci. Czas każdego uczest
nika liczył się od przeskanowania czytnika z 
numerem na lini startu. Wszyscy dobiegający do 
mety witani byli okrzykami radości i wielkim 
aplauzmem. 

Każy mógł poczuć się przez chwilę zwy
cięzcą. Wszyscy, bez względu na zajęte miejsce 
uhonorowani zostali medalami. Do zobaczenia 
w przyszłorocznym, drugim nowojorskim biegu 
pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

- Anna i Janusz Skowronowie 
Nowy Jork 
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Szafa Kiszczaka po kolbus·zov,(�ku 

Chociaż tytuł tego artykułu trąca Hitchcockiem, 
to nie zacznie się od trzęsienia ziemi i nie będzie to po
lowanie na czarownice. Będzie to spokojna opowieść 
bez nazwisk, oparta na autentycznych wydarzeniach, 
a wszelkie prawdopodobieństwo nie jest przypadko
we. 16 lutego bieżącego roku światło dzienne ujrzały 
dokumenty spoczywające w szafie Kiszczaka, doty
czące legendy Solidarności. Były prezydent zaprzecza 
współpracy ze służbami PRL-u i z uporem maniaka 
powtarza, że to on wprowadził demokrację, że to on 
wyprowadził Armię Radziecką i że to on obalił sys
tem. Jeg9 wypo�iedzi obrażają miliony Polaków, 
którzy udzielili mu kredytu zaufania, strajkowali, byli 
represjonowani i ponosili koszty transformacji. Sam 
bez ich wsparcia n.ie dokonałby niczego. 

W PRL-u dzieci i młodzież karmieni byli w 
szkole literaturą ,, . . .  że zwycięstwo, że wolność, że 
Lenin . . .  " Czyje to zwycięstwo, czyja to wolność? 
Wujek umarł u nich w I 943r. na mrozie. Braci ojca 
deportowali do łagru Stalinogorsk, a po stryja przy
jechało UB i na zawsze odebrało nieletnim dzieciom 
ojca. Dziadek do śmierci miał na piętach martwe 
tkanki,jak w l 920r. uciekał prze9 „wyzwolicielami" 
ze wschodu pod Warszawę. Ci nauczyciele, którzy 
wyjaśniali uczniom prawdę o historii polsko-sowiec
kiej, zostawali deportowani przymusowo na tzw. 
podyplomówki. W Kolbuszowej i okolicy grasował 

obniżał uczniom ocenę z nauki o społeczeństwie, 
kiedy odmówili wstąpienia w szeregi socjalistycznej 
młodzieżówki. Dzisiaj jest szanowanym obywatelem 
i regionalistą. I czy to dla niego dzisiaj ważne, że 
skrzywił życiorysy ludzi, którzy mówili prawdę. 
PZPR-przewodnią siłą narodu,jak głosiły hasła tam
tej epoki. Do tego stopnia przewodnią, że na awans w 
pracy, przydział mieszkania, przydział traktora na wsi 
mogli liczyć członkowie PZPR-u. W latach 80-tych 
minionego wieku do Kolbuszowej wjeżdża pociąg 
i wysypują się z niego ulotki. Tymczasem do pracy 
podążają robotnicy i ulotki znalazły się na zakła
dzie. Wiadomość o tym dociera do głodnych awansu 
kolbuszowskich milicjantów. Trwa wyścig stróżów 
prawa. Jednemu z kolbuszowskich milicjantów udaje 
się złapać z ulotkami jednego pracownika i awans w 
kieszeni. Jak w III RP wiodło się temu robotnikowi z 
ulotkami? W III RP ten milicjant robił karierę w kol
buszowskiej policji. Dzisiaj ten milicjanto-policjant 
pobiera emeryturę. Za co? Za robotnika z ulotkami. 
Po wprowadz_eniu stanu wojennego kolbuszowscy 
aktywiści komunistyczni z zakładów pracy wyka
zywali' wyjątkową pomysłowość w poszukiwaniu 
nowych związkowców do OPZZ, związków prowro
nowskich, przeciwwagę Solidarności. Doskonałym 

Solidarność zadow.ilali, się herbatą z narwanej przez 
siebie lipy, która na Kolbuszowszc�źnie kwitnie w 
czerwcu i lipcu. Jak opornik w c;ałym kraju był wów
czas symbolem oporu wobec komuny, tak w Kolbu
szowej takim symbolem stał się kwiatostan lipy. I taka 
jest historia kolbuszowskiego picia herbaty. 

Po wprowadzeniu stanu wojennego, ktoś 
WRON-om wydaje ucznia Zespołu Szkół Rolni
czych, który na obwieszczeniu o wprowadzeniu stanu 
wojennego dopisał hasła antyradzieckie. Za ten pa
triotyczny czyn legenda kolbuszowskiej prokuratury 
zażądała 5 lat więzienia. Sąd wykazuje więcej czło
wieczeństwa i po 3 miesiącach sankcji wypuszcza to 
dziecko do domu. Na początku III RP ten prokurator' 
jest szefem kolbuszowskiej prokuratury i wydaje 
się, że jest nie do ruszenia, ale znaleźli się odważni i 
postarali się o to, że przestał pracować w kolbuszow
skiej prokuraturze. Dzisiaj zapewne jest na zasłużonej 
emeryturze. W III RP milicjant robi kampanię wy
borczą kandydat0wi PiS (czy wie o tym prezes), a 
były funkcjonariusz organów bezpieczeństwa PRL 
jest komendantem Straży Miejskiej. 

Kiedy umierał ukrzyżowany Chrystus, razem 
z nim na krzyżach konało dwóch łotrów. Jeden łotr 
dobry i jed�n łotr zły. Opatrzność i III RP daje dużo 

wabikiem okazała się wówczas deficytowa herba- czasu dla oprawców PRL-u. I w ich wolijest,jakimi 
ta. Każdy, kto pobrał herbatę wpisywał się na listę . okażą się łotrami. 

wówczas partyjny inspektor, który polował na takich członków OPZZ-tu. I w taki sposób OPZZ rósł w Stanisław Gorzelany 
nauczycieli, a sam jako nauczyciel w szkole średniej Kolbuszowej w siłę. Jedynie nieliczni, wierni NSZZ 

Naro_dowy Dzień Pam ięci „Żołn ierzy Wyklętych"  
W tym roku, już po raz szósty, obcho

dzony był Narodowy Dzień Pamięci „Żołnie
rzy ff,yklętych ': Jest on wyrazem hołdu dla 
żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo. 
niezłomnej postawy patriotycznej oraz przy
wiązania do tradycji niepodległościowych. 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę
tych uchwalony został przez Sejm Rzeczpospoli
tej Polskiej 3 lutego 201 1  roku. Ustanowienie go 
na I marca było spowodowane tym, iż właśnie 
tego dnia, w 1 95 1  roku, w mokotowskim więzie
niu komuniści strzałem w tył_ głowy zamordowali 
przywódcę IV Zarządu Zrzeszenia Wolność i Nie
zawisłość -ppłk. Łukasza Cieplińskiego i jego tó
warzyszy walki: Adama Lazarowicza, Mieczysła
wa Kawalca, Józefa Rzepkę, Franciszka Błażeja, 
Karola Chmiela oraz Józefa Batorego (obecnego 
patrona Szkoły Podstawowej w Weryni). 

Uroczystości, upamiętniające Żołnierzy 
Wyklętych, w powiecie kolbuszowskim, ob
chodzone były w Weryni. Rozpoczęły ·się od 
symbolicznego złożenia kwiatów pod tablicą, 
poświęconą kpt. Józefowi Batoremu, znajdującą 

uroczystości uczestniczyli m.in. przedstawiciele 
Powiatu Kolbuszowskiego -Starosta Kolbuszow
ski Józef Kardyś oraz Mieczysław Burek -prze
wodniczący Rady Powiatu. Po złożeniu kwiatów 
zebrani przemaszerowali do kościoła parafialne-

go, gdzie wzięli udział w uroczystej Mszy Św. 
Po nabożeństwie w Domu Ludowym odbył się 
występ artystyczny, przegotowany przez uczniów 
i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Weryni. 

Opr. B. Żarkowska 

Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w We,yni. Foty. UM Kolbuszowa. 
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, S J . W - rok powstani� 1 9�5 
SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO W RZESZOWIE. 

36-1 00 Kolbuszowa, u l .  Handlowa 2 

OFERUJEMY USŁUGI: 

Tel .  1 7  2271 666, 1 7  2271 962, Fax 1 7  2271 465 
Badania techniczne pojazdów: 

Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, sobota 7 - 1 3  i;;======i;� 

Samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t 
Ciągniki rolnicze 
Samochody z instalacją gazową - motocykle 
Badania: c, d,  e, f 

O F E R U J E M Y 
• naprawy samochodów osobowych i ciężarowych • naprawa i serwis ogumienia: 

• wymiana opon do samochodów ciężarowych , TIR, maszyn i ciągników rolniczych oraz 

samochodów osobowych • profesjonalne urządzenia i materiały. 

Wymiana i sprzedaż olejów silnikowych, przekładniowych, hydraulicznych. 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 17 ,  sobota 7 - 1 3 

Usługi transportowe samochodami skrzyniowymi i samowyładowawczymi 

Stacja pal iw prowadzi sprzedaż 
Czynne poniedziałek - piątek 7 - 1 6, sobota 7 - 1 5  

• Oleju napędowego i etylina U 95 - dostawy tylko z ORLEN PŁOCK • akcesoria • oleje si lnikowe • przekładniowe 

• płyny niezamarzające do układów chłodzenia • sznurki do pras samozbierających itp. 

• Sprzedaż materia/ów budowlanych: cement, wapno, cegła, piasek, żwir. 

W ciągłej sprzedaży węgiel orzech, .kostka i miał - dowóz do 3 km. Gratis. 
Stosujemy: niskie ceny z możliwością negocjacji, upusty, niespodzianki. 

Sprawdź nasze ceny!!! 

� � 
. r,a Falach Średnich AM 1 062 kHz 

' codziennie od ponied.dollw do soboty 
w nostępuiqcych godzinach 

rano od 7:00 do . 9:00 

wiedorem od 1 7:00 do 1 9:00 

w niedziele I święto od 13:00 do 1 5:00 
a.ta-,.,.,.,_,,,, �ącio "CUUVo n,giont,, W-ac;.,, vyw;.,.1r,· '°"1cj,,, doloru 

Muzyłm, ŃHlceń ącnń, ..,,,-, tcl4o-, iJae l)OlpOd,ornc: i-/-,o, 
O>i,dye#,, c11a-... �spo,t llaJlbwa, dołowe �  opinio. 

lnfQ,�, otf01Unla, r� ,:gło.....i..,donie,hlelMf<J kon,;or111 iyculi 

tvl/fax 1 7  28 37 295 od pu. 8:00 do 15:00 
Adres: .. Twoje Radio Cmdas•, Cmolcn 269A,, 36-105 Cmola1 

TELEFON � RADIA: (01 7) 744 44 22 

„Przeg ląd 
Kolbuszowski ' ' 

l i czy na  młode ta lenty ! ! !  
Masz dz ienn i karski pazur? 
P isan ie  jest Twoją pasją? 

Połącz p iękne 
z pożytecznym 

i zgłoś s ię  do naszej 
redakcj i ,  a Przeg ląd 

pozwol i  zaistn ieć 
C i  med ia l n ie !  

Kontakt :  78 1 075 5 1 3 ,  
604 541 286,  
1 7/ 22 73 658, 
1 7/ 22 71 456 
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q części zamienne do samochodów krajowycłi 
i zagranicznych 

D klocki hamulcowe, szczęki 
D elementy zawieszenia i układów kierowniczych 
D tłumiki, amortyzatory - Wymiana Gratis 
D oleje: SHELL, BP, CASTROL, MOBIL, LOTOS 

WYMIANA GRATIS! ! !  

D fitry oleju, powietrza, paliwa 
D kompleksowa komputerowa diagnostyka pojazdów, 
D kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje, 
D układy wtrysku benzyny, ABS, Air Bag, ASR. 

ERGO warta. HESTJA 

_(Q_ � �� 
UNIQA GE.IERAll 

Proama 

D Serwis klimatyzacji samocho 
D uzupełnianie gazu D czyszczenie in 

klimatyzacyjnych D filtry do wkładów 
klimatyzacji samochodowych 

VIENNA INSURANCE GROUP 
Allianz @) 

36-1 00 Kolbuszowa, ul .  Kościuszki 12  (okok Urzędu Skarbowego), tel. (1 7) 22 71 588 
36-050 Sokołów Młp. ,  u l .  Rynek 14, tel .  (1 7) 77 1 3  21 

39-460 Nowa Dęba, u l .  Słowackiego 1A, tel .  (1 5) 84 65 31 
e-mai l :  poczta@dobreubezpieczen ia.eu 

www.dobreubezpieczen ia.eu 
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ZE T- B U D 1 

• S I D I N G ,  P O D S U F I T K I  
• D O C I E P L E N I A 

• KO R E K Ś C I E N N Y  I P O DŁ O G OWY 
• O KNA, PARAP ETY 

S I EDZ I BA:  KOLBUSZOWA, U L. HAN D LOWA 3 

T E L .  1 7  22 70 045 

GRUPA POL5KICH 5KLf PÓW PA55A 
tJ L . 1 1  l.: I STOPADA 3 ,  36- 1 00 KOLBU SZOWA 

DO PAŃ STWA DYS POZYCJ I :  
• DOLNA KON DYGNACJA: Neopunkt -

AGD.RTV, Skutery , Komputery , Cyfrowy 
Polsat „Kora" - Pościel , Ręczniki ,  Usługi 
Foto . 
Krawiectwo - Szycie na miarę , przeróbki , 
dodatki krawieckie 

• PARTER: Art. Spożywcze , Stoisko 
monopolowe, Chemia Gospodarcza, 
Kantor Wymiany Walut, Bankomat, Apteka 
Kawa z ekspresu , Hot -Dogi 

e I PIĘTRO: Biżuteria , Centrum Chińskie 

• l i  PIĘTRO: Centrum Medyczne PROMEDI
CA , Kompleksowe usługi  z zakresu medy-
. cyny i stomatolog i i  , Lekarze Specjal iści , 
Stomatologia ,  Medycyna Pracy , Rehabi l ita-
cja , Laboratorium, USG , Leczenie bezpłat
ne - Umowa z NFZ 

.e 
www.sklepy.orzech .com . pl 
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Z. F?. U .  H .  

ADAM FORYŚ 
KOLBUSZOWA, UL. J. WIKTORA 1 5  

( BOCZNA U L .  RZESZOWSKIEJ) 

TEL/FAX 1 7  22 73 047 
KOM 51 0 463 899 

OFERUJ E :  
MARKOWE PŁYTKI CERAMICZNE 

SYSTEMY DOCIEPLEŃ 
(GREINPLAST, CERESIT) 

BETON Z TRANSPORTEM 

ZAP RASZA M·V 
W GODZ. 7oo • 1 7°0 

W SOBOTY 7oo - 1 3oo 

91wt �tawtacja 
Kolbuszowa, ul. Sokołowska 79 

• Pizza • dania obiadowe 
• śniadania • desery • alkohole 

Organizujemy catering 
oraz przyjęcia okolicznościowe. 

Godziny otwarcia: 
poniedziałek - piątek: 10°0-21 °0 

sobota - niedziela: 12°0-21 °0 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

tel .  17  744 40 77 
Dowóz na terenie miasta gratis ! 

DR N. MED. 

ARKADI USZ FLIS 
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

36-100 Kolbuszowa 
www.fl isarkadiusz.com 

ul. Nowe Miasto 51 ( I  piętro) 
/przy aptece Pani mgr FurmańskieV 

USG 4D 
• genetyczne • sutka 

• iamy brzusznei 
• przepływy naczyniowe • cytologia 

GODZINY PRZVJ�Ć: 
Wtorek, Piątek 17.15 - 19.15 

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/ 

REJESTRACJA:Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 
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• profesjonalne videofi lmowanie (HD-Blue Ray) 
i fotografowan ie wszelkich uroczystości 

• fotoksiążki , a lbumy tradycyjne ze zdjęciami 
PROMOCYJNE CENY ,_ .  _ _  

N� WYKONYWANIE ZDJĘĆ! ! !  , I 1.2oJC� 
�Wojska Polskiego9'1, 

Jan Cichoń r � to Do�"'- _ 
_....,.,. 

"" j DDł t�:awa • 

.f\ L 11@000 
Obrońców Pokofu - ' 

� - _ _ _  .1[]/7 

Zapraszamy do korzystania z naszych usług! 
56-100 Kolbuszowa, ut Woiska Polskiego 10 
tel. 1 7/ 22 71 687, '.tel. kom. 692 550 582 

F.U.H. LUPROM 
ZLOTNIK 

36 - I 00 Kolbuszowa ul. 11 - Listopada 1 3  obok Starostwa, tel. 17 22 74 096. 

Oferujemy: 
• sprzedaż biżuterii złotej i srebmef (obrączki ślubne) • naprawy jubilerskie 

• skup złota i srebra • dorabianie kluczy • kodowanie kluczy samochodowych 
z immobilizerem • usługi grawerskie. 

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków 

Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 1 6.30, sob: 9.00 - 1 3.00 

GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ I NISKIE CENY! IT 

M i ej sce 

na Twoj ą 

re kl a m ę  
KONTAKT 

tel. 1 7  22 73 658, 781 075 513 

17 22 71 456, 604 54 12 86 

gł d 
Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, ul. J . Bytnara, skr. ocz. 34, tel. 17 2273 658, 17 2273 564, 

P.rze ą 17 2271 456, 17 2272 726; Redaguje: Redaktor naczelny - Adam JAROSZ, Stanisław Bu·ak, I Halina Dudzińska! Dorota Gorzelany, 
Stanisław Gorzelany, Adam Kowalski, Jan Skowroński, Benedykt Popek. Konto: Bank Polska Kasa Opieki S.A. Grupa PEKAO S.A. NRB 1A 911 · KOLBUSZOWSKI 21 12402627111 1000032551925. Skład, łamanie i druk: "ABAKUS" se, 36-100 Kolbuszowa, ul. Wiktora 21, tel. 17  22 70 230, e-mail: studio@ 

U \W' abakuskolbuszowa.pl Internet: http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakus/html/prasa.html. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania materiałów. ISSN 1232-7646. 



P. H .  U .  S.J .  

36-1 00 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 1 25c, tel. 1 7  22 72 396 

OFERUJE:  

• materiały dociepleniowe • materiały budowlane 
• nawozy sztuczne • węgiel • piaski, żwiry • stal 
• usługi transportowe • rozładunek towarów HDS-em 

SI EDZIBA F I RMY: 

36-1 00 Kolbuszowa, 
ul. Piłsudskiego 1 25c, 

tel. 1 7  22 72 396 

ODDZIAŁY: 
w Cmolasie 
tel. 607 333 471 

w Hyżnem 
tel. 1 7  2295 835 

ZAPRASZAMY 

codziennie od 7°0 
- 1 7°0 

sobota 7°0 
- 1 3°0 

I 
AA CHEMIA BUDOWLANA 

_,,, -� 1sover ł''PAROC � ©[J]Dill[P[0JJi] wrenerberger '-/ � �/ __ ___, 

FREX 
[ł]KJlRCHER 

www.frex.pl 

� CZYSZCZEN I E  
• dywanów i wykładzin 
• tapicerki meblowej 

i samochodowej 
• kostki brukowej 
• elewacj i  

• posadzek przemysłowych 

� SPRZĄTAN I E  
• sklepów • b iur • hal 

u l .  Ta rnobrzeska 67 

36-1 00 Ko l b uszowa 

tel .  501 455· 002 

36· 1 oo Kolbuszowa, ul. ppor sawv 1 4  

tel./fax 1 7  22 73 200, kom. 605 281 968 
www. stolrem.rze.pl, e-mail: stolrem.mr@wp.pl 

OFERUJEMY: 

• PARKIETY, DESKI PODŁOGOWE 

• PARKIETY EGZOTYCZNE 

• MOZAIKI 

• KLEJE, LAKIERY, GRUNTY 

• LISTWY, TRALKI. PORĘCZE 

RR"OF. E:S)j'O'Nl'UN ri 
M'.qfłjTf A�żł 

(f iRK�-, E��WJ 
: I s�c·H·o·o·ów 

!QRE1W1N l�N�Y(��l 



SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

OFERUJ E MY: 
• pasy kl inowe • łożyska • tuleje • segery 
• uszczelnienia • opaski • smarowniczki 

• przewody hydraul iczne • łańcuchy 
• części zamienne i akcesoria do 

samochodów 
krajowych i zachodnich 

ul. Handlowa 3, 36-1 00 Kolbuszowa 
tel . 1 7  227 28 00, 1 7  227 58 00, 

Czynne 
- 20.00, w soboty 7 .00 - 1 3.00 

•�IF.ftili! om.pl 

WARSZTAT 

SAMOCHODOWY 

OFERUJEMY: 

• wymianę rozrządu 
• naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego 

• wymianę amortyzatorów 
• wymianę klockÓY4 szczęk i tarcz hamulcowych 
• wymianę olejów, filtrów 
• wymianę tłumików 
• toaenie tara hamulcowych 
• montaż haków holowniaych 

Gramy konkurencj i .  . .  
Przekonaj s ię o i le  jestśmy lepsi - doradzimy, 
obn iżymy koszty kredytów, pożyczek, kont Tobie lub Firmie ! 
my nie zwiększyliśmy opiat po wprowadzeniu podatku bankowego. 

Bank  Zachodn i  WB K 

• Grupa Santander 
BZWBK SA Jeden z trzech największych banków w Polsce. 

Kolbuszowa Plac Wolności 9 (Rynek naprzeciw przystanku) 
tel. 503 381 272, 17 2271 521 . Pon-Pt 9:30 do 16:30 

inne terminy i miejsce - dzwoń 




